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mert armağan 3’te

BRE KAFİR!

n DünyAnın dört bir yanındankutsal topraklara giden Müs-lümanlar, gerekleri yerine ge-tirmenin ardından hacı oldu.Diyanet’in açıklamasına göre,Türkiye’den ilk kafilenin 9Mayıs’ta gerçekleştirdiği sü-reçle başlayan hac organizas-yonunda 23 Türk vatandaşıhayatını kaybetti. Vefat edenhacı adaylarının ölüm neden-lerinin büyük bölümünü, kalpdamar hastalıkları ve enfeksi-yona bağlı hastalıkların oluş-turduğu açıklandı. / 6’DA

Hacca giden
Türklerden 

23'ü vefat etti

n 2024 yılının ilk 4 ayında yoksul-luk yardımlarına olan ihtiyaçartıyor. Aile ve Sosyal HizmetlerBakanlığı’nın verilerine göre ni-san ayında 4 milyon 235 bin904 hane, temel ihtiyaçlarınıkarşılamak için sosyal yardımabaşvurmak zorunda kaldı. 3milyon 912 bin 663 haneye iseelektrik desteği verildi. / 6’DA

Çİn’İn SİncAn’DAKİ Köy İSİMleRİnİ DeğİşTİRMe POlİTİKASı HPW RAPORunDA

Kültürel kimlik 
yOK EdiLiyOrÇin’in Sincan Uygur Özerk Bölgesi’nde hem insani hem de kültürel soykırım uyguladığı İnsanHakları İzleme Örgütü (HRW) tarafından yayımlanan raporda ortaya konuldu.  Uygur ve diğeretnik azınlıkların yaşadığı köylerin adları kültürel kimliklerinden uzaklaştırılarak değiştiriliyor

630 KöyüN Adı dEğİŞTİrİLdİ
n Çİn’İn Sincan Uygur Özerk Bölgesi’nde, Uygur vediğer etnik azınlıkların yaşadığı köylerin isimleri,kültürel referanslardan uzaklaştırılarak değiştiril-diği belirtildi. Bu değişiklikler, Çin Komünist Parti-si’nin (ÇKP) tercih ettiği ifadelerle yeniden düzen-lenen köy isimlerinin 2017-2019 yılları arasındayoğunlaştığı belirtiliyor. İnsan Hakları İzleme Ör-gütü’nün (HRW) Norveç merkezli Uygur Hjelp Ör-gütü ile işbirliği içinde hazırladığı rapora göre, Sin-can’da yaklaşık 630 köyün ismi, İslam dinine veUygur kültürüne atıflar içermeden değiştirildi. 

UyGUrLArıN İZLErİ SİLİNİyOr
n Çİn Ulusal İstatistik Bürosu’nun 2009-2023 yıllarıarasında listelenen 25 bin köyün isimlerinin ince-lendiği rapora göre, geleneksel Uygur kültürünüyansıtan kelimeler kaldırılarak, ÇKP’nin tercih et-tiği mutluluk, birlik ve uyum gibi kelimeler eklen-miş. Köy adlarında ‘dutar’ gibi Uygur müzik enst-rümanlarına, ‘mazar’ gibi türbelere atıflar çıkarı-lırken, ‘hoca’, ‘haniça’ ve ‘bahşi’ gibi kültürel ve diniifadeler ile bölgesel liderlere yapılan atıflar da si-lindi. Bu değişiklikler, bölgedeki baskının en yo-ğun olduğu dönemde gerçekleştirilmiş. / 7’De

n İşGAlcİ İsrail’in savaş uçakları, KurbanBayramı’nda da Gazze’nin tüm kentleri-ne yoğun saldırılarını sürdürdü. Bayra-mın son gününde Gazze’nin güneyinde-ki Refah kentine bağlı El-Mevasi bölge-sinde sığınmacı kampını hedef alan sal-dırıda 5 sağlık görevlisi hayatını kaybet-ti. Suudi Mahallesi’nde ise İsrail ordusu-nun hava saldırısında onlarca ev yıkıldı. 
n Tel es-Sultan Mahallesi’ne de savaşuçakları ve topçu atışıyla saldırılar dü-zenlendi. Gazze’nin merkezindeki Nu-sayrat Mülteci Kampı’nın çeşitli bölgele-rine de savaş uçakları ve topçu atışıylasaldırılar düzenlendi. İsrail’in 7 Ekim2023’ten bu yana düzenlediği saldırılar-da ölenlerin sayısı 37 bin 396’ya, yaralısayısı 85 bin 523’e yükseldi. / 7’De

Katil bayramda da durmadı

Gazze'de 50 bin çocuk 
yetersiz besleniyor

n AylARDıR İsrail’in saldırıları al-
tındaki Gazze’de yardımların en-
gellenmesi nedeniyle halk açlık-
la mücadele ediyor. unRWA, Gaz-
ze’de 50 bin çocuğun akut yeter-
siz beslenme nedeniyle tedaviye
ihtiyacının olduğunu ve insani
yardımların girişine yönelik kı-
sıtlamaların devam etmesi nede-
niyle Gazze’deki insanların ‘kor-
kunç boyutlarda açlıkla’ karşı
karşıya kaldığını bildirdi.

Yaklaşık 8 buçukaydır Gazze’desoykırım uygula-yan İsrail, KurbanBayramı’nda daGazze’nin tümkentlerini hedefalan yoğun saldı-rılar düzenledi.Aralarında çocukve kadınların dabulunduğu çoksayıda Filistinliöldü ve yaralandı

n MeTeOROlOjİ DanışmanıProf. Dr. Orhan Şen, önümüz-deki 8-10 gün içinde Doğu Ka-radeniz dışında yağış beklen-mediğini açıkladı. Şen, Ege veGüneydoğu Anadolu bölgele-rinde sıcak hava dalgasının 4-5 gün daha etkisini sürdürece-ğini belirtti. Vatandaşlara uya-rıda bulunan Şen, “İzmir, Ma-nisa, Aydın, Muğla, Denizli,Güneydoğu Anadolu vatan-daşları mecbur değilseniz10.00-17.00 saatleri arasındadışarı çıkmayın” dedi. / 6’DA

Ay sonunda 
sıcak hava 

dalgası geliyor

n nATO, müttefik ülkelerin sa-vunma harcamalarıyla ilgili2024 öngörülerini içeren birrapor yayımladı. Buna göre,Türkiye de dahil olmak üzeremüttefik ülkelerin çoğu ‘Gay-risafi Yurt İçi hasılalarının enaz yüzde 2’sini savunmayaayırma’ hedefini tutturdu.Müttefik ülkelerin savunmaharcamaları toplam 1,47 tril-yon dolara çıktı. Türkiye, sa-vunmaya ayırdığı payda Fran-sa, İspanya, İtalya, Kanada gibiülkeleri geride bıraktı. / 6’DA

NATO ülkeleri
savunma

harcamasını
yükseltti

İsrail hükümeti 
dağılıyor mu?

n İSRAİl’De savaş kabinesinin dağılmasınınardından gözler Binyamin Netanyahu hü-kümetine çevrildi. İsrail’in en sağcı hükü-meti olarak nitelendiren koalisyonun zordurumda olduğu belirtildi. Koalisyon orta-ğı aşırı dindar Şas Partisi, Netanyahu baş-bakanlığındaki hükümetin dağılmasının anmeselesi olduğunu açıkladı. Şas Partisi’ninlideri Haham Aryeh Deri, Netanyahu’yukontrolü kaybetmekle suçladı.

Saldırı 
anlaşması

n RuSyA Devlet Başkanı Vladimir Putin, 24 yıl aradan sonra resmi ziyaret kapsamındaKuzey Kore’ye gitti. Pyongyang Havalima-nı’na inen Putin, Kuzey Kore lideri KimJong-Un tarafından karşılandı. Putin, Ku-zey Kore ile imzaladıkları kapsamlı ortak-lık anlaşmasının, taraflarından birine saldı-rı halinde karşılıklı yardımlaşmayı öngör-düğünü açıkladı. İki liderin ilişkileri geliş-tirme konusunda anlaştığı aktarıldı. / 7’De

Putin, Kuzey
Kore lideri
Kim ile 
görüştü

n HAzİne ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek,yurt dışındaki yatırımcı toplantılarını sür-dürüyor. Şimşek, Ekim 2023’teki ziyareti-nin ardından yeniden yatırımcı toplantıla-rına katılmak üzere Londra’ya gitti. Yatırımbankaları JP Morgan, Deutsche Bank veDome Group tarafından orga-nize edilen toplantılar kapsa-mında Şimşek, yatırımcılarlabuluşacak. Şimşek, toplantılar-da portföy yatırımcıları,başlıca küresel yatırımfonları ve kredi dere-celendirme kuruluşla-rı ile bir araya gelecek.

Şimşek yatırımcı 
toplantıları için 
Londra'ya gittiAçlık sınırı asgari

ücrete fark attı
n DİSK’e bağlı Birleşik Metal-İş Sendika-sı’nın açıkladığı verilere göre, mayıs ayıitibarıyla açlık sınırı 18 bin 489 liraya,yoksulluk sınırı ise 63 bin 955 lirayayükseldi. Böylelikle açlık sınırı ile arazam yapılmayan asgari ücret arasındakifark bin 487 liraya ulaştı. Mayısta sağlık-lı ve dengeli beslenmenin günlük mali-yeti 616 liraya yükselirken, tek başınayaşayan bir kişi için ise yoksulluk sınırı30 bin liraya yaklaştı. / 6’DA

Hayat pahalılığı
yoksulluğu tetikliyor
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Çocuklar lunaparklarda 
asla yalnız bırakılmamalı! 

Yüzme, bel fıtığı oluşumunu engellemez! 

Her bel ağrısının suçlusunun, bel fıtığı ol
madığını belirten uzmanlar her bel fıtığının da 
ağrı yapmadığını söylüyor. Doğru yapılan her 
türlü sporun genel beden sağlığı ve bel fıtığı üz
erinde olumlu etkileri olduğunu dile getiren 
Beyin ve Sinir Cerrahisi Uzmanı Op. Dr. Emre 
Ünal, “Yüzme sporu, en az diğer sporlar kadar 
faydalıdır ancak genel kanının aksine bel fıtığını 
önleme konusunda farkı yoktur. Bel fıtığı olan 
veya bel fıtığı ameliyatı olmuş bir kişinin hay
atında mutlaka spor olmalı.” dedi. 

Üsküdar Üniversitesi NPİSTANBUL Hastanesi 
Beyin ve Sinir Cerrahisi Uzmanı Op. Dr. Emre 
Ünal, yüzme ve bel fıtığı arasındaki ilişkiyi değer
lendirdi. 

 
Yaşlanmanın kaçınılmaz sonucu: Bel Fıtığı 
Bel fıtığının, omurga kemikleri arasında bulu

nan, disk adı verilen kıkırdak dokularının çeşitli 
sebeplere bağlı olarak bozulması ve omuriliğe 
doğru yer değiştirmesi sonucu ortaya çıkan ra
hatsızlık olduğunu ifade eden Beyin ve Sinir Cer
rahisi Uzmanı Op. Dr. Emre Ünal, “Yaşımız 
ilerledikçe, vücudumuzda her dokuda yıpranma 
olduğu gibi, disklerde de yıpranmalar ve bozul
malar olur. Bu sebeple bilinenin aksine, bel fıtığı 
bir hastalık değil, yaşlanmanın kaçınılmaz ve 
doğal bir sonucudur. Bel fıtığı, omurilikten çıkan 
sinirleri ezmeye başladığında veya ağrıya sebe
biyet verdiğinde hastalık haline gelir.” dedi. 

Her bel ağrısının suçlusunun, bel fıtığı ol
madığını belirten Ünal, “Her bel fıtığı da ağrı ya
pacak diye bir kaide yok. Bu nedenle inatçı bel 
ağrısı yaşayan bir kimsenin, beyin cerrahisi uz
manı tarafından muayene edilerek, ağrının sebe

binin bel fıtığı kaynaklı olup olmadığının araştırıl
ması ve buna göre tedavisinin düzenlenmesi 
gerekir.” şeklinde konuştu. 

 
Yüzme tüm kas gruplarını aynı anda 

çalıştırır 
Yüzmenin bel fıtığına iyi gelip gelmediği 

sorusuna değinen Op. Dr. Emre Ünal, “Sadece 
yüzme değil, doğru yapılan her türlü sporun 
genel beden sağlığı ve bel fıtığı üzerinde olumlu 
etkileri tartışılmaz bir gerçek. Ancak bir noktaya 
dikkat çekmek lazım, ‘doğru yapılan’ spordan 
bahsediyoruz. Yüzme, vücudumuzda neredeyse 
tüm kas gruplarını aynı anda çalıştıran, sadece 
kas güçlenmesini sağlamakla kalmayarak, kalp
damar sistemimizi de aynı anda çalıştıran kom
ple bir spordur. Ancak yüzmenin zorlukları da 
vardır. Müstakil ve havuzlu bir evde otur
madığınız sürece, ev şartlarında yapmak 
mümkün değil. Mutlaka yakında bir tesise gitm
eniz gerekir. Bu tesislerde yüzme öncesi ve son
rası duş alma zorunluluğu da olduğu için, bu 
rutine ayrıca vakit ayırılması gerekir.” şeklinde 
konuştu. 

 
Soğuk mevsimlerde yüzmek bel ağrısına 

neden olabilir 
Dört mevsimi yaşayan ülkemizde, özellikle 

soğuk havalarda yapılmasının zor bir spor 
olduğunun altını çizen Ünal, “Kapalı bir havuza 
gidilse bile, havuz çıkışında kişinin kendini 
soğuktan koruyamaması bel ağrısına ve gribal 
enfeksiyonlara sebebiyet verebilir. Yüzmenin, 
genel sağlık açısından faydalı olabilmesi için, en 
az 10 dakika, doğru postür ve ritim ile ara verme

den yapılması gerekir. Toplumun yüzde kaçı 
doğru postür ile 10 dakika hiç durmadan yüze
bilir ki? 2016 yılında Avrupa Omurga Derneği 
Dergisi’nde yayınlanan bir makalede, yarışmalara 
katılan yüzücüler ile, hiç spor yapmayan 200 kişi 
karşılaştırılmış ve iki grup arasında bel fıtığı 
gelişimi konusunda belirgin fark görülmemiştir. 
Tüm bunlar göz önüne alındığında, yüzmenin 
hem vakit hem de bedensel anlamda talepkâr bir 
spor olduğu görülüyor. Öte yandan diğer sporlar 
ile kıyaslandığında da bel fıtığı konusunda fa
zladan bir fayda sağlamadığı ortaya çıkıyor.” açık
lamasını yaptı. 

 
Yüzme faydalı ancak fıtık oluşumunu ön

lemede fark oluşturmuyor 
Doğru yapılan her türlü sporun genel beden 

sağlığına faydalı olduğunu yineleyen Beyin ve 
Sinir Cerrahisi Uzmanı Op. Dr. Emre Ünal, “Yüzme 
sporu, en az diğer sporlar kadar faydalıdır ancak 
genel kanının aksine bel fıtığını önleme 
konusunda farkı yoktur. Kişinin düzenli spor yap
ması için, bu sporu yaparken zevk alması ve 
yeterli vakti ayırabilmesi gerekir. Aksi halde 
süreklilik sağlanamaz.” dedi. 

 
Ünal sözlerini şöyle tamamladı: 
“Bel fıtığı olan veya bel fıtığı ameliyatı olmuş bir 

kişinin hayatında mutlaka spor olmalı. Ancak bu 
sporun yüzme sporu olma zorunluluğu yok. 
Hangi sporu yapacağına kişi zamanına, kişisel 
zevklerine göre karar vermeli.”

Kurban Bayramı süresince çocukların bu 
tarz yerlerde güvenli bir şekilde eğlenmesi 
için alınması gereken önlemlere işaret 
eden uzmanlar, oyun alanları ve lunapark
lardaki aletlerin günlük olarak çalışma ak
samlarının kontrol edilebilmesi için boş 
olarak çalıştırılması gerektiğini vurgu
luyor. Lunaparklardaki makinelerin kon
trol ve bakımının ayda en az iki defa 
uzman kişilerce yapılması gerektiğini be
lirten uzmanlar, çocukların lunaparklarda 
asla yalnız bırakılmaması uyarısında da 
bulundu. 

 
Üsküdar Üniversitesi Sağlık Bilimleri 

Fakültesi İş Sağlığı ve Güvenliği Bölümün
den Öğr. Gör.  Esad Sadık Demirtaş, Kurban 
Bayramı süresince çocuklu ailelerin 
gözdesi olan oyun alanları ve lunapark
ların güvenliği konusunu değerlendirdi. 

 
Düzenli olarak periyodik kontroller 

yaptırılmalı 
 
Lunapark gibi işletmelerin her yaşa hitap 

eden, insanların eğlenceli vakit geçire
bildiği yerlerden biri olduğunu ifade eden 
İSG Uzmanı Esad Sadık Demirtaş, 
“Günümüzde işletmelerde meydana gelen 
iş kazalarının sayısı git gide artıyor. Bu 
süreçte işverenlere büyük görev düşüyor. 
İşletmeciler, özellikle çocukların ağırlıkta 
olduğu lunaparklarda birçok makine ak
samı ile çalışan dönme dolap, çarpışan 
araba, gondol, hız treni, kamikaze gibi eğ
lence araçlarının düzenli olarak periyodik 
kontrollerini yaptırmalı.” dedi.  

 
Her gün boş çalıştırılıp kontrol 

edilmeli 
 
“İş ekipmanının güvenliğinin kurulma ve 

montaj şartlarına bağlı olduğu durum
larda, ekipmanın kurulmasından sonra ve 
ilk defa kullanılmadan önce, önemli bakım 
ve onarımlardan sonra ve her yer değişik
liğinde periyodik kontrollerinin yapılması” 
gerektiğini de kaydeden İSG Uzmanı 
Demirtaş, “Bu aletlerinin günlük olarak 

çalışma aksamlarının kontrol edilebilmesi 
için boş olarak çalıştırılması gerekir.” diye 
bilgi verdi.  

 
En az ayda 2 kez kontrol ve bakım 

yapılmalı 
 
İşyeri Açma ve Çalışma Ruhsatlarına İl

işkin yönetmeliğe göre lunaparklardaki 
konstrüksiyon, ekipman ve makinelerin 
kontrolü ve bakımının ayda 2 defadan az 
olmamak üzere düzenli olarak en az bir 
makine veya elektrik mühendisi ile en az 
bir makine veya elektrik teknisyeni 
tarafından yapılması gerektiğine de vurgu 
yapan Demirtaş, “Düzenli kontrol ve 
bakımlar, işveren gözetimi altında yetkili 
teknik servisler tarafından da yapılabilir. 
Lunapark içerisinde çalışan kişilere işy
erinde meydana gelebilecek tehlikelerle il
gili eğitimler verilmeli ve bu eğitimler 
işyeri tehlike sınıfına göre periyodik olarak 
yenilenmelidir. Bu süreçler lunapark işlet
mecileri için en önemli görevleridir.” diye 
belirtti. 

 
Güvenlik önlemleri kazalar olmasın 

diye alınmalı 
 
6331 Saylı İş Sağlığı ve Güvenliği Yönet

meliğinde; işverenin yükümlülükleri 
arasında ‘işyerinde mesleki risklerin ön
lenmesi, eğitim ve bilgi verilmesi dâhil her 
türlü tedbirin alınması, organizasyonun 
yapılması, gerekli araç ve gereçlerin 
sağlanması, sağlık ve güvenlik tedbir
lerinin değişen şartlara uygun hale getir
ilmesi ve mevcut durumun iyileştirilmesi 
için çalışmalar yapar’ ibaresinin yer 
aldığını da anlatan Demirtaş, şöyle devam 
etti: 

“Periyodik kontrollerin yapılmadığı bir 
eğlence merkezinde kaza meydana 
gelmesi durumunda tehlikeleri tespit et
meyen ve bu konu ile ilgili hiçbir güvenli 
önlemi almayan işletmeciler kusurlu ola
caktır. Güvenlik önlemleri bir kaza mey
dana geldikten sonra değil, proaktif bir 
yaklaşım ile tehlikeleri analiz ederek mey

dana gelmeden alınmalı.”  
 
Hareket eden makine ve oyun 

araçlarında emniyet kemeri şart… 
 
Lunaparkta yer alan eğlence araçlarının 

kurulumu, kullanımı ve işletilmesinin Türk 
Standartları Enstitüsü tarafından yayın
lanan TS EN 13814 – Eğlence Parkları ve 
Oyun Alanlarında Kullanılan Makinalar ve 
Yapılar adlı standarda tabi olduğunu hatır
latan Demirtaş, ayrıca İşyeri Açma ve 
Çalışma Ruhsatlarına İlişkin Yönetmelikte 
de dikkat edilmesi gerekenlerin detaylıca 
verildiğini ifade ederek, ilgili yönetmeliğe 
göre özellikle dikkat edilmesi gereken 
kavramları şöyle sıraladı: 

“Hareket eden makine ve oyun 
araçlarında emniyet kemeri bulundurula
caktır. Elektrik kesilmesinde otomatik de
vreye girecek yeterli kapasiteye sahip 
jeneratör bulunacaktır. Yarısı kadınlar, 
yarısı erkekler için olmak üzere her 50 kişi 

için en az birer adet modern tuvalet ve ay
nalı lavabo bulunacaktır. Zemin toz kaldır
mayacak uygun malzeme ile kaplanacaktır. 
Bilgi ve zekâ geliştirici, yetenek ve ma
harete dayanan oyunlar dışında kumar ve 
benzeri şans oyunları oynatılmayacaktır.” 

 
Denetimler kazaların engellenmesi 

açısından çok önemli 
 
Lunaparkların düzenli denetimlerinin 

önemine değinen Öğr. Gör.  Esad Sadık 
Demirtaş, "Denetimler belediye birimleri 
ve bakanlık bünyesindeki uzman ekipler 
tarafından yapılmalıdır. Ekipte makine 
mühendisi, mekatronik mühendisi, elek
trik mühendisi ve iş güvenliği uzmanı yer 
almalıdır," dedi. Demirtaş, bu denetimlerin, 
oyun sahalarında olası kazaların engellen
mesi açısından kritik olduğunu vurguladı.  

 
Çocuklara özellikle dikkat edilmeli 
 

Ailelere önemli görevler düştüğünü be
lirten Demirtaş, "Gelişen teknoloji ile 
çocuklar bilgisayar ve tabletler ile fazla 
zaman geçirmektedir. Lunapark alanları 
çocukların eğlenmesi ve hatta 
sosyalleşmesi için kurulmuş bölgelerdir. 
Ailelerimize burada düşen görev oldukça 
kritiktir. Çocukların eğlence araçlarında 
emniyet kemerlerini kullandıklarından 
emin olunmalı, kalp rahatsızlıkları, şeker 
hastalığı ve tansiyon gibi sağlık sorunları 
olan bireyler yüksek adrenalin gerektiren 
oyuncaklardan kaçınmalıdır. Güvenlik 
görevlilerinin varlığına dikkat edilmeli ve 
çocuklar lunaparklarda asla yalnız bırakıl
mamalıdır." uyarısında bulundu. 

 
Demirtaş, düzenli denetim ve periyodik 

kontrollerin yanı sıra çalışanlara verilen iş 
güvenliği eğitimlerinin de lunaparklarda 
kaza riskini minimize edeceğini sözlerine 
ekledi.

Tokluk Kan Şekeri 
Kaç Olmalı? 

Halk arasında "şeker hastalığı" olarak bilinen diyabet, modern 
toplumun en yaygın sağlık sorunlarından biridir. Bu hastalığın yöne
timinde en önemli göstergelerden biri tokluk kan şekeridir. Peki, 
sağlıklı bir tokluk kan şekeri değeri nedir? Uzm. Dr. Selma Erciyas 
bu konuda önemli bilgiler veriyor. 

Uzm. Dr. Selma Erciyas, "Tokluk kan şekeri, kişinin son yemekten 2 
saat sonra ölçülen kan şekeridir." diye belirtiyor. Sağlıklı bireylerde 
bu değer, genellikle 70 ila 140 mg/dL arasında değişmektedir. 
Ancak, "140 mg/dL'nin üzerindeki değerler, prediyabet veya diyabet 
riskini gösterir." dedi. 

 
Diyabetli bireyler için tokluk kan şekeri hedefleri, kişinin genel 

sağlık durumuna ve yaşına göre değişiklik gösterebilir. Dr. Erciyas, 
"Diyabetli hastaların çoğu için ideal tokluk kan şekeri, genellikle 80 
ila 130 mg/dL arasında olmalıdır." şeklinde konuştu. Ancak, her 
hasta için bireysel hedeflerin belirlenmesi gerektiğini vurguluyor. 

 
Dr. Erciyas, tokluk kan şekerinin önemini şu sözlerle açıklıyor: 

"Yüksek tokluk kan şekeri, vücutta zamanla birçok farklı organa 
zarar verebilir. Göz, böbrek ve sinir hasarı gibi komplikasyonlar 
gelişebilir." Bu nedenle düzenli kan şekeri kontrolü ve uygun diyet, 
egzersiz ile ilaç tedavilerinin büyük önem taşıdığını söyledi. 

Tokluk kan şekeri değerleri sağlığımız için büyük bir gösterge. Dr. 
Erciyas, "Kan şekeri değerlerinizi düzenli olarak kontrol ettirin ve 
sağlık profesyonellerinin önerilerine uyun." diyerek sözlerini 
tamamlıyor. Sağlıklı bir yaşam için bu basit prensipleri uygulamak, 
uzun vadede fark yaratabilir.
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Mahlûk, yani bir damla Su’dan varedilen, belli belirsiz bir çiğnemlik etparçası, bakıma, korumaya, kollanma,yedirilme, içirilme ve temizlemeyeuzunca bir müddet gereksinim duyanmahlûk; sahip, yani RAB’lık iddiasındaolduğunu fark edemiyor bir türlü.
O’ benim, bu benim, şu benim de-

menin bir sahiplik, RAB’lik olduğu-
nun farkına varamayıp savurup du-
ruyor edepsiz mahlûk!Sözlükte "Rabb" kelimesi Mâlik, ya-ratıcı, sâhip, bir şeyi ıslâh eden, terbiyeeden, efendi anlamlarını ifade etmekte-

dir. Yani Malik ve yani sa-hip olmak demek tasarrufyetkisine sahip olan, iste-diği gibi kullanma yetkisielinde olan, kudreti altın-da olanlara istediği gibidavranma yetkisine sa-hip-malik ve idareci an-lamlarına gelmektedir.
Bak şu mahlûka!Bir saniyesine bile hâkim olamadığıbir dünya üzerinde duraksız, limitsiz veedepsizce tasarruf yetkisine sahip oldu-ğunu iddia etmek ve genişçe bir kitleyide bu ilizyonist gösterinin akılsız hava-rileri kılarak uçuk kaçık şarkıya eşlik et-melerini sağlamak…Oysa bir sineğin kendisinden kaptı-ğını almaktan yana hor, hakir ve çaresizkalan mahlûkun sahip ve üstelik malikve durduramayıp, tutamayıp, tutmak is-temememin şehvetine kapılık RAB’likiddiasına soyunması nasıl bir edepsiz-lik!?

Oysa İnsan ve İslam olmak herkesive her şeyi yerli yerine koymak değilmiydi!? Kul ile Allah arasında ki farkınHalik ile Mahluk, Mahluk ile Malik ara-sında ki fark kadar olduğunu bilmek,kanıksamak ve öylece teslim olmak de-mek değil miydi!?Kuran’ın bütün emirlerini bir cümleiçine sığdırmak istersek eğer Rab ileKul, Mahluk ile Sahip arasında ki çalış-ma sistematiğine tabi olmak ve sınırlariçerisinde kalmak olduğunu söylesekitiraz edecek kaç Kuran ehli çıkar ki!?Madem ki O’ Alemlerin Rabbi, sahi-bi, Halik’i, yöneten, tasvir ve takdir ede-ni; Geriye ne kalıyor senin, benim ve di-ğerinin sahip olacağı!? Üç kilogram et dağıtmayı kurbankesmek zanneden, kendisine ait olanı,sahip olduğunu iddia ettiği şeyin dağıtı-mında ki kibri, küstahlığı ve enaniyetgösterisini kurban etmesi gerektiğinibilmeyen kişinin dağıttığının murdarolduğunu söylemek bile israf değil mi-

dir!?Mahlûk, mahlûk ile kurduğu Rabıta-yı Rabbi ile kurmak zorunda olduğunuboşlamış, had, hudut ve sınır kavramla-rını kavrayamamış ve dolayısıyla edep-sizliğin içerisine gırtlağına kadar gö-mülmüş ve dolayısıyla RAB olduğunuilan ettiğinin şehveti ile nasıl da genleşi-yor üç gün sonra terk edeceği hayatakarşı…Her gün ve üstelik çok büyük sayı-larda ölümün yaşandığı bir dünya daSAHİPLİK iddiası, inanç ve aldatmacasıdeğil midir dünyayı yaşanılmaz kılan!?Kimdi şu evin, şu arsanın, tarlanın,bağ ve bahçenin ilk sahibi!? Sahip ol-mak için çıldırasıya paraladığın şeye kı-sacık bir zaman dilimi içerisinde tapudenilen bir başka uyuşturucunun etki-sinde kalarak ‘’ Benim, sahibi benim ‘’demenin dayanılmaz küstahlığının el,ayak ve zihinlerimizde ki prangaları de-ğil mi dünya ve ahiretimizin katili!?

Özgürlük, haddi bilmek, prangalar-dan kurtulmak, tasasız, endişesiz, sakinve huzurlu bir hayat sürmek ve sahipoldum zannı ile bağımlılığın, köleliğinsayı ve çeşidinden kurtulmak değil miy-di!?Çırılçıplak geldiğimiz bir hayattanyine çırılçıplak gideceğimizi unutmak,sahip olduğumuz gafletine bodoslamadalmak ve günün sonunda hiçbir şeyinsahibi olmadığımız ve olamayacağımızgerçeğini her gün ve üstelik sayısız kezşahit olup ders alamamak nasıl biredepsizlik!?
Nasıl da tatlı değil mi şu sahip ol-

mak!?Ev aldım!Araba aldım’At, yat, kat aldım derken ki iç dünya-mızda ki şehvetin debdebesi, egomuzumüthiş bir ton da kaşıya durduğu za-man CEHENNEME BİLET KESTİĞİMİ-ZİN FARKINA VARAMAMIŞ OLMAKTANDAHA BÜYÜK BİR FAKİRLİK…!

TURAN GÜZEL

MAHLÛKTAN
MALİK
OLMAZ

iStanbul Kemerburgaz'da OğuzMurat Aci'nin ölümüne neden olduğukaza sonrası yurt dışına kaçan EylemTok ve oğlu Timur Cihantimur ABD'dehakim karşısına çıktı. Boston'da TSİ18.00'de görülen duruşmada yargıç, Ey-lem Tok'un tutukluluk halinin devamınave bir sonraki duruşmanın 27 Hazi-ran'da yapılmasına karar verdi. EylemTok'un duruşması 40 dakika sürerkenoğlu Timur Cihantimur'un duruşmasıise TSİ 20.30'da yapıldı. Hakim, Cihanti-mur için de tutukluluk halinin devamı-na ve bir sonraki duruşmasının 20 Hazi-

ran’da yapılmasına karar verdi.
ACİ’NİN AİLESİNE DESTEKDavayı izlemeye gelen Amerika’dayaşayan Türkler, öldürülen Oğuz MuratAci’nın ailesine destek vermek içinmahkeme önünde döviz açtılar. Türki-ye'nin gündemine oturan olayda ATVmotorunu emniyet şeridinde kontroleden gruba çarpan ve 1 kişinin ölümü-ne neden olan 17 yaşındaki sürücü Ti-mur Cihantimur ve annesi yazar EylemTok, kazadan 106 gün sonra yani 15Haziran'da ABD'de yakalanmıştı. Son

bilgileri aktaran CNN Türk İstanbulHaber Müdürü Nihat Uludağ, Bos-ton'da kaldıkları rezidansa yakın birrestorandan sürekli yabancı isimlerlesipariş veren Eylem Tok ve oğlunun,tesadüfen kapısına gelen Türk kurye-nin dikkati sayesinde yakalandığını ak-tardı. Uludağ Türk kuryenin yemeğiteslim ettikten sonra polise ihbardabulunduğunu belirtti. Tok'un polisintakibinden kurtulmak için 8 ayrı tele-fon hattı kullandığı öğrenildi.Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, sosyalmedya hesabından davaya ilişkin açıkla-

mada bulunarak "Ülkemize iade talebi-miz kapsamında ABD'de yakalanarakgözaltına alınan, Boston’da çıkarıldıklarımahkeme tarafından tutuklanan ve bu-gün ayrı ayrı hakim karşısına çıkarılanşüpheli Eylem Tok ve oğlu Timur Cihan-timur’un tutukluluk hallerinin devamı-na karar verilmiş, Eylem Tok’un duruş-ması 27 Haziran’a, oğlu Timur Cihanti-mur’un duruşması 20 Haziran’a ertelen-miştir. Adaletin tecellisi için şüphelilerinABD’den ülkemize iadeleri hakkında ge-rekli girişimlerimizi sürdürmeye devamedeceğiz" ifadelerini kullandı.

SoSyal medyadaalgı yapmaya çalışıpgençlerimizi etkile-meye çalışan bir tanetrol oğlu trol ! Ve kar-şısında sözde bizimmahalleden olup onameydan okumaya çalışan zavallı! Şeriathakkında konuşmak için toplanıp pey-gamberimizin hayatına ve peygambe-rimize hakaret ve iftiralar atıp dil uzat-maya çalışan edepsizler! Her şeyi geç-tim hepsini geçtim buna sessiz kalanbizim mahallenin malum fenomenleri!Öncelikle bir şeyin hakkını vermek isti-yorum iletişim başkanlığından Allahrazı olsun aslan değirmenci hemenaçıklamada bulundu ve inceleme baş-latıldığını duyurdu bu konulara özellik-le dikkat Edip hassas davranan tümbüyüklerimizden tekrardan Allah razıolsun! O trol hakkında da yakalama ka-rarı çıkmış bence yetmez daha fazlasıyapılmalıydı ama malum en ağır bu buşekilde oluyor!Öyle ağır cezalar ve yaptırımlar ol-malı ki bundan sonra bir daha bizimdinimizin önderleri ve büyükleri hak-kında ağızlarına bir lafa alırken 100kere düşünsünler!

MERT ARMAĞAN

BRE KAFİR!

Gelibolu Yarımadası'nda, ilçeyebağlı Kumköy yakınındaki Akbaş mevki-sindeki ekili arazide henüz belirleneme-yen nedenle yangın çıktı. Tarım ve Or-man Bakanı İbrahim Yumaklı, sosyalmedya hesabından yaptığı açıklamada,yangının anız yakılmasıyla başlayarakormana sıçradığını belirtti. Alevler kısasürede çevredeki ormanlık alana sıçra-dı. Çanakkale Orman Bölge Müdürlü-ğünce, çevredeki birçok yerleşim yerin-den dumanı görülebilen yangının çıktığıyere ekipler sevk edildi. 9 helikopter, 6uçakla havadan müdahale edilen yangı-na havanın kararmasıyla birlikte birgece görüşlü helikopter, 94 arazöz ve işmakinelerinden oluşan kara araçları ile540 personel müdahale edildi.Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yu-maklı, Çanakkale’de 20'inci saatine yak-laşan yangın felaketi hakkında açıkla-malarda bulundu. Bakan Yumaklı, yan-gın söndürme çalışmaları hakkındaşunları kaydetti: "Yangın tamamenkontrol altında diyemiyoruz. Karadan vehavadan arkadaşlarımızın hem kısmimüdahaleleri hem kontolleri devamediyor. İlerleyen saatlerde kontrol altınaalındı haberini vereceğimizi umuyoruz."
"GÜÇLERİMİZİ BÖLMEK 
ZORUNDA KALDIK"Gece boyunca hiç uyumadan alevler-le mücadele eden bu alanlardaki bütünkurumlara ait ekiplere teşekkür edenYumaklı, "Gece 2.30 civarında GeliboluDeğirmendüzü köyünden bir yangın ha-beri aldık. Oldukça ciddi bir alanda veşiddetli bir rüzgarla başlayan bu yangıniçin güçlerimizi bölmek zorunda kaldık.Orada da çok yoğun bir müdahale ileyangın iki saat içerisinde kısman kont-role alındı. An itibarı ile orada da her-hangi bir sorun yok ve yangın kontrolaltına alındı" ifadelerini kullandı.Bakan Yumaklı, şöyle devam etti:"Tarihi yarımadanın ziyaretçi trafiğineaçılması hakkında da değerlendirme

yaptık. Özellikle yangının etkili olduğuConkbayırı bölgesinin ziyaretçiye kapalıtutulması ama kısmen ziyaretçilere alanbaşkanlığını kontrolünde açılmasına ka-rar verdik. Boşaltılan iki köyle ilgili hali-hazırda geri dönüşe ilişkin herhangi birkarar vermedik. Tedbiren köyün tahliyeedilmiş haline devam edilmesine kararverdik. Yangının kontrol altına alındığın-da sakinler evlerine dönebilecek" açık-lamasını yaptı. Bakan Yumaklı yangınçıkma ihtimaline karşı ise, "Önümüzde-ki beş gün boyunca özellikle Çanakkalebölgesinde fırtınaya varan derecede şid-detli bir rüzgar olacağı ve hava sıcaklık-larının mevsim normallerinin beş dere-ce üzerinde olacağı tahmini sebebiylehasat için çiftçilerimizin saat 11.00'e ka-dar işlemlerini yapmaları gerekiyor. Busaatten sonrasına izin verilmeyecek.Amaç rüzgarın şiddetli olduğu saatlerdemakine kullanımından kaynaklanabile-cek en ufak bir kıvılcım ihtimalini önle-mek. Saat 11.00'e kadar hasat işlemleritamamlanacak. Önümüzdeki beş gündeğerlendirilecek" diye konuştu.
BİR KÖY TAHLİYE EDİLDİValilikten yapılan açıklamada, yangınnedeniyle önlem amacıyla Eceabat ilçe-sine bağlı Büyükanafarta köyünün tahli-ye edildiği belirtildi. Ayrıca Kumköy veBüyükanafarta köyleri arasındaki yolulaşıma kapatıldı. Çanakkale SavaşlarıGelibolu Tarihi Alanı'na girişler de ikincibir duyuruya kadar durduruldu. KıyıEmniyeti Genel Müdürlüğü ise Çanakka-le Boğazı'nda gemi trafiğinin ormanyangınının devam etmesi nedeniyle ku-zey-güney tek yönde ve geçici olarak as-kıya alındığını açıkladı. Alınan bilgiyegöre, Çandarlı Mahallesi'ndeki otlukalanda henüz belirlenemeyen nedenleyangın çıktı. Denizköy Mahallesi yakınla-rına ulaşan yangın, rüzgarın da etkisiylezeytinlik alana sıçradı. İhbar üzerinebölgeye İzmir Orman Bölge Müdürlüğü-ne bağlı 20 arazöz, bir su ikmal aracı ve

bir dozer ile çok sayıda itfaiye ekibi sevkedildi. Yangın, çevredeki sitelere yaklaş-tı. Site sakinleri tedbir amacıyla evlerin-den çıktı. Dikili Kaymakamı Ali Edip Bu-dan, yaptığı açıklamada, yangının bir si-tenin alt kısmında bulunan otluk alandaçıktığını ve zeytinlik alana sıçradığınısöyledi. Yangının rüzgarın etkisiyle ge-

nişlediğini belirten Budan, "Denizden deesen çok şiddetli bir rüzgar var. Çandarlıve Denizköy Mahallesi yakınlarında şuan yangın sürüyor. Alan geniş ve yayılı-yor. Ekiplerimiz yangını kontrol altınaalmaya çalışıyor." dedi. Havanın aydınla-masıyla yangın kontrol altına alındı. So-ğutma çalışmaları devam ediyor.

"Suç gelirlerinin aklanması" suçuna yö-nelik soruşturma kapsamında tutuklu bu-lunan Dilan ve Engin Polat çiftinin, parkmeselesi yüzünden tartıştıkları komşusunudarbettikleri iddiasıyla yargılanmasına de-vam edildi. Anadolu 35. Asliye Ceza Mahke-mesi'nde yapılan duruşmada müştekilerMetin S.A. ve Esra A. ile avukatları hazır bu-lundu. Duruşmaya katılmayan sanıklar Di-lan Polat ve Engin Polat'ı ise avukatları tem-sil etti. Müşteki Esra A, duruşmada alınanifadesinde, olay günü eşinin doğum günükutlamasından evlerine döndüklerini belir-terek, Polat'lara gelen araçların yolu kapat-ması nedeniyle araçlarını en yakın yere bı-raktıklarını anlattı. Bir süre sonra kapı ziliçaldığını ve eşinin kapıyı açtığını aktaranEsra A, şunları kaydetti: "Anladığım kada-rıyla aracımızı çekmemizi istediler. Eşimarabayı çekmek için evden çıktı. Sonra 6 ya-şındaki kızım ile evde yalnız kaldık. Dışarı-dan bağırış sesleri duydum. Herhalde kavgaçıkacak, diye düşünerek güvenliği aradım.Engin Polat, tekme atarak kapıyı açtı, evegirdi. Kapıyı kesinlikle ben açmadım. Eveönce Engin Polat girdi, arkasından 4 kişigeldi. İçeri giren diğer şahıslar da eşimi arı-yorlardı ancak onlar bağırmadılar, tehditiçerikli bir söz söylemediler. Onlar içeridey-ken Dilan Polat da eve girdi. Dilan Polat dabağırdı, çığlık attı ancak hakaret veya tehditiçerikli bir söz söylemedi. Eve giren şahıs-lardan biri, eşimin dışarıda olduğunu söyle-yince gittiler. Ben de KADES uygulamasıylapolis çağırdım. Çünkü tekrar gelmelerindenkorktum. Bu olayla ilgili daha fazla vakitharcamamak için şikayetimizi geri çektik.Şikayetten feragat ediyoruz."Sanıkların avukatları da davanın düşü-rülmesini talep ederek, karşı tarafla uzlaş-mayı kabul ettiklerini bildirdi. Sanıklarınavukatları, aleyhteki müşteki beyanlarınıkabul etmediklerini belirtti, tanık dinlet-me talebinde de bulundu. Görüşünü açık-layan Cumhuriyet savcısı, tanık dinletmetalebinin kabul edilmesini, esasa ilişkinmütalaasını açıklamak için de süre veril-mesini istedi.Hakim, talepleri kabul ederek duruşma-yı erteledi. (AA)

Çanakkale'de
orman yangınıÇanakkale'nin Eceabat ilçesinde yangın çıktı. Alevler, tarım arazisinde ve ormanlık alanda etkilioldu. Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, Çanakkale’de 575 hektarlık alanın zarar gördüğü-nü belirterek, “Karadan ve havadan arkadaşlarımızın hem kısmi müdahaleleri hem kontolleri devam ediyor” dedi. Yangın nedeniyle de Çanakkale Boğazı’nda gemi trafiği tek yönlü durduruldu

Polat çiftinin
darp davasında 

yargılanması sürdü

Eylem Tok ve oğlu hakim karşısına çıktı
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OrtadOğu Araştırmaları Merkezi (ORSAM)Kuzey Afrika Koordinatörü Dr. Kaan Devecioğlu,25 Mayıs Afrika Günü vesilesiyle Türkiye'nin Afri-ka ülkeleriyle gün geçtikçe güçlenen ilişkilerini AAAnaliz için kaleme aldı.***Türkiye'nin Afrika ile ilişkileri son 20 yıldır ar-tarak devam ediyor. Türkiye, Afrika kıtasıyla eko-nomik, siyasi, güvenlik, kültürel ve insani yardımalanlarında güçlü ilişkiler içerisinde. Türkiye 1998yılında Afrika Açılım Eylem Planı’nı ortaya koysada ilişkiler 2000’li yılların başından itibaren önem-li bir dönüşüme uğradı. Bu bağlamda Ankara,2005'i “Afrika Yılı” ilan etti ve Afrika ülkeleriyleilişkilerini geliştirmek için önemli adımlar attı. Buyıllarda, Türkiye-Afrika İşbirliği Zirveleri düzen-lendi ve Afrika ülkeleriyle çeşitli anlaşmalar imza-landı. 2008'de İstanbul’da düzenlenen Birinci Tür-kiye-Afrika İşbirliği Zirvesi, Türkiye’nin Afrika ileilişkilerinde bir dönüm noktası oldu.
Türkiye'nin AfrikA'dAki vArlığıBu süreçte Türkiye’nin Afrika Birliği (AfB) ileolan ilişkileri de güçlendi. Türkiye’nin Afrika Açılı-mı politikası, 2009'da daha da hız kazandı. Bu bağ-lamda Türkiye, Afrika’daki büyükelçilik sayısını ar-tırdı. Ayrıca, Türk Hava Yolları’nın (THY) Afrika’da-ki uçuş ağını genişletmesi, Türkiye ile Afrika ara-sındaki ulaşım bağlantılarını da güçlendirdi. Bu ge-lişmeler, Türkiye’nin Afrika’daki varlığını pekiştirdive iki taraf arasındaki ekonomik, siyasi, güvenlikve kültürel ilişkilerin derinleşmesine katkıda bu-lundu. Türkiye, 2008'de Afrika Birliği’ne gözlemciüye olarak kabul edildi ve 2014'te Afrika Birliği ilestratejik ortaklık anlaşması imzaladı.2024 itibarıyla Türkiye'nin Afrika kıtasındaki44 ülkede büyükelçiliği bulunuyor. Ankara bu ül-kelerle aktif diplomatik ve ekonomik ilişkiler yürü-tüyor. Bu ülkeler arasında Türkiye'nin özellikle Gü-ney Afrika, Nijerya, Senegal, Kenya, Tanzanya, So-

mali, Sudan, Etiyopya, Libya ve Cezayir gibi önemlistratejik ortakları bulunuyor. Türkiye’nin Afrika kı-tasındaki varlığı sadece büyükelçiliklerle sınırlıkalmıyor. Aynı zamanda ticaret, güvenlik ve yatı-rım anlaşmaları, kültürel değişim programları veinsani yardım projeleriyle de destekleniyor.Son yıllarda Türkiye, Afrika’da güvenlik sağla-yan önemli bir aktör olarak öne çıkıyor. Kıtadakigüvenlik sorunlarının çözümünde aktif rol oyna-yan Türkiye’nin imajı, tarihsel olarak Osmanlı Dev-leti'nin sömürgeci olmayan geçmişi ve Cumhuriyetdönemindeki olumlu girişimleriyle de konsolideoluyor.NATO’nun önemli bir parçası olan Türkiye,güçlü ordusu ve artan üretim kapasitesiyle özellik-le silahlı insansız hava araçları (SİHA) gibi teknolo-jik ürünlerle dikkati çekiyor. Bu teknolojik ürünlerAfrika ülkelerinin güvenlik ihtiyaçlarını karşılama-da fayda ve maliyet açısından sağladıkları avantaj-lar sebebiyle Ankara’yı öne çıkan bir aktör halinegetiriyor. Son yıllarda Türkiye askeri eğitim üsleri,barışı koruma misyonlarına katılımı ve güvenlikekipmanlarının ithalatı yoluyla Afrika ülkelerininkamu güvenliğine katkı sağlıyor. Bu bağlamda Tür-kiye, kıtada “güvenliğe katkı sağlayan aktör” konu-munu da güçlendiriyor.
Türkiye-AfrikA ilişkileri 
sAğlAm bir zemine sAhipTürkiye’nin Afrika ülkelerinde Türk İşbirliği veKoordinasyon Ajansı Başkanlığı (TİKA) aracılığıylayürüttüğü kalkınma projeleri bu ülkelere sağlık,eğitim, tarım ve altyapı gibi alanlarda önemli kat-kılar sağlıyor. Somali, Sudan ve Nijer’de inşa edilenhastaneler, okullar ve su kuyuları yerel halkın ya-şam standartlarını artırıyor.Türk iş dünyasının enerji, inşaat ve tekstil sek-törlerinde Afrika'ya yaptığı yatırımlar bölgedeekonomik büyümeyi teşvik ediyor ve yeni istih-dam olanakları oluşturuyor. İnsani yardım faaliyet-

leri de Türkiye’nin Afrika’daki imajını güçlendiri-yor. Somali’deki açlık krizi döneminde ülkeye yapı-lan yardımlar ve Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaş-kanı Recep Tayyip Erdoğan’ın Mogadişu ziyareti,Türkiye’nin Afrika'da insani yardım konusundakikararlılığını ortaya koyan detaylar arasında. Buçerçevede, yerel halkla yapılan röportajlarda Tür-kiye hakkındaki olumlu söylem söz konusu yoru-mu destekler nitelikte.Diplomatik düzeyde ise Türkiye, Afrika Birliğiile kurduğu güçlü ilişkiler ve düzenlediği işbirliğizirveleriyle dikkati çekiyor. Ayrıca Rusya-UkraynaSavaşı'ndan kaynaklanan tahıl arzı sorunundaTürkiye’nin aktif rol oynaması Afrika ülkeleri nez-dindeki konumunu güçlendirdi. Nitekim, hem Afri-ka Birliği Komisyonu Başkanı Musa Faki Muham-med hem de Hükümetler Arası Kalkınma Otoritesi(IGAD) Genel Sekreteri Workneh Gebeyehu, Tem-muz 2022’de imzalanan Tahıl Koridoru Anlaşma-sı'nı takdirle karşıladıklarını belirtti.Bunun yanı sıra eğitim ve kültürel işbirlikleriaracılığıyla Afrikalı gençlere sağlanan burslar veeğitim fırsatları, uzun vadede Türkiye-Afrika ilişki-lerini güçlendirecek önemli adımlar arasında yeralıyor. Bu çerçevede, Afrika ülkelerinin Türkiye’ninvarlığına olumlu yaklaşımı hem ekonomik ve insa-ni yardımlar hem de diplomatik ve kültürel iş bir-likleri temelinde sağlam bir zemine oturuyor.
AfrikA ile ilişkiler 
Türkiye için neden önemli?Afrika ile ilişkiler, Türkiye için çeşitli nedenler-den dolayı büyük önem taşıyor. İlk olarak, Afrika,Dünya Bankası ve çeşitli Birleşmiş Milletler (BM)kuruluşlarının verilerine göre hızla büyüyen eko-nomileri ve geniş doğal kaynaklarıyla Türkiye içinönemli ekonomik fırsatlar sunuyor. Türk şirketleriAfrika’da yatırımlar yaparak ve ticaret anlaşmalarıimzalayarak, bu kıtanın sunduğu fırsatlardan ya-rarlanıyor.

İkinci olarak, Afrika ile ilişkiler Türkiye’ninuluslararası arenada daha fazla görünürlük kazan-masını sağlıyor. Afrika kıtası BM ve diğer uluslar-arası örgütlerde önemli bir oy gücüne sahip. Tür-kiye, Afrika ülkeleriyle kurduğu dostane ilişkilersayesinde uluslararası platformlarda daha etkilibir rol oynuyor. Örneğin, Türkiye 2009-2010 döne-minde BMGK'da geçici üye statüsünde görev yaptı.Türkiye'nin BMGK'da geçiçi üye olması için seçim-ler 17 Ekim 2008'de yapıldı. BM Genel Kuru-lu’ndaki bu seçimde Türkiye 192 üye ülkeden151’inin oyunu alarak Güvenlik Konseyi’nde geçiciüye oldu. Türkiye'ye oy veren bu ülkelerden 51’iAfrika ülkesiydi.Üçüncü olarak, Afrika ile ilişkiler Türkiye’nininsani yardım ve kalkınma yardımları konusunda-ki liderliğini pekiştiriyor. Türkiye, Afrika’da gerçek-leştirdiği insani yardım projeleri ve kalkınma yar-dımlarıyla uluslararası toplumda takdir topluyor.Örneğin, Türkiye-Somali ilişkileri konusunda çalış-malarıyla tanınan Somalili yazar Ayşe Hasen Sen-kayi’nin “Türkiye, Somali’nin kalbinde büyük biryer edindi.” sözü resmi yetkililerin yanı sıra yerelentelektüel çevreler nezdinde de Türkiye’nin yü-rüttüğü politikaların takdirle karşılandığını göste-riyor.Sonuç olarak, Türkiye’nin Afrika ile ilişkilerininartan önemi, hem Türkiye hem de Afrika ülkeleriiçin büyük fırsatlar sunuyor. Ekonomik, siyasi, kül-türel ve insani yardım alanlarındaki işbirlikleri heriki tarafın da karşılıklı fayda sağlamasına olanaktanıyor. Türkiye için Afrika ülkeleri hızla büyüyenekonomileri ve stratejik konumlarıyla önemli birpartner olmaya devam ediyor. Bu ilişkilerin sürdü-rülebilir ve karşılıklı saygıya dayalı bir şekilde ge-lişmesi, hem Türkiye’nin uluslararası siyasettekikonumunu güçlendirecek hem de Afrika ülkeleri-nin kalkınmasına katkı sağlayacaktır.
[dr. Kaan devecioğlu, çalışmalarını Or-

SaM’da Kuzey afrika Koordinatörü olarak sür-
dürmektedir.]

Afrika ülkelerinin Türkiye’nin varlığına olumlu yaklaşımı hem ekonomik ve insani yardımlar 
hem de diplomatik ve kültürel işbirlikleri temelinde sağlam bir zemine oturuyor

Türkiye-Afrika ilişkilerinde
güçlenen bağlar

20ISTIKLAL-04.qxp_Layout 1  19.06.2024  13:51  Page 1



520 HAZİRAN 2024 PERŞEMBEEKONOMİ

Avrupa Birliğinin (AB) doğal gaz ithalatı geçen yıl yaklaşık 290 milyar metreküp 
olurken, tüketim ise 2021'deki 413 milyar metreküpten 330 milyar metreküpe geriledi. 

Shell'den yapılan açıklamaya göre, Pavilion Ener
gy'nin küresel çapta LNG ticareti yıllık 6,5 milyon ton 
seviyesinde bulunuyor. 

 
Satın almayla Shell'in Entengre Gaz iş hacmini 

2022'ye göre yüzde 1525 büyütme hedefini gerçek
leştirmesi planlanıyor. 

 
Shell'in Temasek ile Paviliyon Energy'yi satın almak 

üzere vardığı anlaşmanın 2025'in ilk çeyreğinde 
tamamlanması bekleniyor. 

 
Shell Entegre Gaz ve Üretim Direktörü Zoe Yujnovich, 

Pavilion Energy'nin satın alınmasının Shell'in LNG'deki 
lider pozisyonunu güçlendireceğini belirterek, "Pavil
ion'un Asya ve Avrupa'daki stratejik gaz pazarlarına 
ilave erişim içeren LNG alım ve tedarik sözleşmeleri 
portföyünü satın alacağız. Bunları Shell'in küresel LNG 
portföyüne entegre ederek müşterilerimizin enerji 
güvenliği ihtiyaçlarını karşılamaya yardımcı olacağız." 
ifadelerini kullandı.

Shell, Singapur merkezli 
Temasek'ten LNG ticaret 
şirketi Pavilion Energy'yi 

satın alıyor 

Elazığ'da 5 yılda 200 
bini aşkın badem 

 fidanı toprakla  
buluşturuldu 

ABD'de sanayi üretimi mayısta beklentileri aştı 

AB doğal gaz ithalatını azaltırken 
Rusya'nın sepetteki payı düşüyor 

HAVELSAN ihracat başarılarına yeni bir ülkeyi ekledi 

ABD'de sanayi üretimi, mayısta 
aylık bazda yüzde 0,9 artarak 
piyasa beklentilerinin üzerinde 
gerçekleşti. 

ABD Merkez Bankası (Fed), 
mayıs ayına ilişkin sanayi üretimi 
ve kapasite kullanım verilerini 
açıkladı. 

Buna göre, ülkede sanayi üre
timi, mayısta bir önceki aya 
kıyasla yüzde 0,9 arttı. 

Piyasa beklentileri, sanayi üreti
minin bu dönemde yüzde 0,3 art
ması yönündeydi. Sanayi üretimi, 
nisanda değişim kaydetmemişti. 
İmalat sanayisi üretimi de 

mayısta aylık bazda yüzde 0,9 
arttı. 

Piyasa beklentileri, imalat 
sanayisi üretiminin söz konusu 
dönemde yüzde 0,3 artması 
yönündeydi. İmalat sanayisi üre
timi, nisanda yüzde 0,4 azalmıştı. 

Ülkede kapasite kullanım oranı 
ise aynı dönemde 0,5 puan artışla 
yüzde 78,7'ye çıktı. 

Altı ayın en yüksek seviyesini 
kaydeden kapasite kullanımının 
yüzde 78,6 olması öngörülüyordu. 
Kapasite kullanım oranı, nisanda 
yüzde 78,2 olarak kaydedilmişti.

Rusya'dan 2021'de 150 milyar me
treküp doğal gaz satın alan blok 
ülkeleri bunu geçen yıl 43 milyar me
treküpe indirdi. 

 
AA muhabirinin Avrupa Komisy

onunun yayınladığı 2023 son çeyreğine 
ilişkin rapordan derlediği verilere göre, 
AB'nin gaz tüketimindeki düşüşte 
RusyaUkrayna savaşı nedeniyle 
Moskova'ya karşı sergilenen kolektif 
karşıtlık ve mevsim sıcaklıklarının nor
malin üstünde seyretmesi etkili oldu. 

 
Buna göre, 2021'de 413 milyar me

treküp, 2022'de 356 milyar metreküp 
gaz tüketen AB, geçen yıl 330 milyar 
metreküp doğal gaz kullandı. 

 
İki sene öncesine kıyasla üye de

vletlerde gaz tüketiminde yüzde 7 ile 
yüzde 37 arasında düşüş yaşandı. 

 
AB'nin doğal gaz üretimi de sürege

len bakım çalışmaları nedeniyle 
2021'de 51 milyar metreküp, 2022'de 
47 milyar metreküpken geçen yıl 38 
milyar metreküp olarak gerçekleşti. Bu 
üretim iç tüketimin yüzde 11'ini 
karşıladı. 

 
Bir numaralı AB üyesi üretici ülke 12 

milyar metreküple Hollanda olurken, 
bu ülkeyi 9,3 milyar metreküple Ro
manya izledi. 

 
Geçen yıl ortalama doğal gaz depo

lama doluluk oranı da yüzde 79 olarak 
kayıtlara geçti. Bu 2022'de yüzde 61 ve 
2021'deki yüzde 49'a kıyasla kay
dadeğer bir yükseliş olarak dikkati 
çekti. 

 
AB'nin gaz ithalatı ise 2021'de 336 

milyar, 2022'de 335 milyar ve geçen yıl 
ise 290 milyar metreküp oldu. 

 
AB'nin geçen yılki gaz ithalatının 

yüzde 30'unu Norveç, yüzde 19'unu 
ABD, yüzde 15'ini Rusya, yüzde 14'ünü 
Kuzey Afrika, yüzde 6'sını İngiltere, 
yüzde 5'ini Katar, yüzde 4'ünü Azerbay
can, yüzde 3'ünü Nijerya, yüzde 1'ini 
Trinidad ve Tobago ve yüzde 3'ünü 
diğer LNG tedarikçileri sağladı. 

 
Norveç'ten alınan gaz miktarı 87,8 

milyar metreküp, ABD'den 56,3 milyar 
metreküp, Rusya'dan 42,9 milyar me
treküp, Kuzey Afrika'dan alınan gaz ise 
41 milyar metreküp oldu. Rusya'dan 
alınan doğal gaz miktarı geçen yıl 78,8 
milyar metreküp ve 2021'de yüzde 45 
payla 150,2 milyar metreküp olmuştu. 

 
Azerbaycan'ın sepetteki payı yük

seliyor 
AB ülkelerinin Rusya'ya alternatif 

kaynak arama çalışmaları kapsamında 
LNG ile birlikte ön plana çıkan Azerbay
can'dan doğal gaz ithalatında da yük
seliş sürdü. 

 
AB ülkeleri 2021'de Azerbaycan'dan 

8 milyar metreküp doğal gaz alırken bu 
miktar geçen yıl 11 milyar metreküpe 
yükseldi. Böylece, Azerbaycan'ın AB 
doğal gaz ithalat sepetindeki payı da 
yüzde 3'ten yüzde 7'ye yükselmiş oldu. 

 
Raporda, İngiltere'nin geçen yıl 

AB'ye 17 milyar metreküp doğal gaz 
göndererek ithalatın yüzde 10'unu 
karşıladığı vurgulanarak, "İngiltere, 
Rus gazından uzaklaşmanın en kritik 
döneminde AB'ye büyük miktarlarda 
ihracat yapan dengeleyici bir tedarikçi 
olmaya devam etmiştir." ifadesi kul
lanıldı. 

 
AB'nin LNG ithalatında da 2021'de 

68 milyar metreküp olan miktar geçen 
yıl 121 milyar metreküpe ulaştı. 

 
En büyük LNG ithalatçısı 2023'te 

yüzde 22 pay ve 27 milyar metreküp 

gazla Fransa oldu. Bunu yüzde 18 pay 
ve 23 milyar metreküple İspanya ve 
yüzde 17 pay ve 21 milyar metrekü
plük ithalatla Hollanda izledi. 

 
Arz tarafında ise AB'ye en büyük 

LNG ihracatçısı yüzde 46'lık (56 milyar 
metreküp) payla ABD olurken, ikinci ve 
üçüncü sırada sırasıyla Rusya (yüzde 
15, 18 milyar metreküp) ve Katar 
(yüzde 13, 16 milyar metreküp) yer 
aldı. 

 
AB ülkeleri enerji arz güvenliğini 

sağlayabilmek ve Rusya'dan doğrudan 
doğal gaz almamak için çalışmalarını 
sürdürüyor. Bu kapsamda Almanya ve 
birçok üye ülke LNG ithalatına odak
lanırken, Türkiye üzerinden alınan 
Azerbaycan gazı ve Türkiye'nin "doğal 
gazda merkez" ülke olma hedefi ön 
plana çıkıyor.

Türk savunma sanayisi bünyesinde geliştirilen sınır 
gözetleme sistemi çözümleri, son dönemde ihracat 
başarılarıyla dikkati çekiyor. Sınır bölgelerinin izlen
mesi ve güvenlik tehditlerinin tespit edilmesi gibi 
ihtiyaçları karşılayan entegre çözümlere farklı ülkeler 
tarafından ilgi gösteriliyor. 

 
İleri teknolojik çözümler ve yazılım tabanlı uygula

malara imza atan HAVELSAN, Romanya Entegre 
Deniz Sınır Gözetleme Sistemi (SCOMAR) Moderniza
syonu Projesi ihalesi kapsamında bu ülkeye ilk ihra
catını gerçekleştirecek. 

 
Romanya'nın başkenti Bükreş'teki Sınır Polisi 

Karargahında düzenlenen törende, sözleşmenin 
imzası Romanya Sınır Polisi Genel Müfettişi Quaestor 
CornelLaurian Stoica ile HAVELSAN Komuta Kontrol 
ve Savunma Teknolojileri Genel Müdür Yardımcısı 
Savaş Yanık tarafından gerçekleştirildi. Törende, 
Türkiye'nin Romanya Büyükelçisi Özgür Kıvanç Altan 
da hazır bulundu. 

 
Sözleşme kapsamında, Romanya'nın mevcut SCO

MAR sistemi çalışırken hizmet kesintisi olmadan yeni 
teknoloji radar, elektrooptik sistemler ve bilgi 
teknolojileri donanımı değiştirilerek HAVELSAN 
ürünü MATRA Sahil Gözetleme ve Gemi Trafik Yöne
tim Yazılımı ile teçhiz edilecek. 

 
Sistem; Romanya'nın Karadeniz kıyısı Kös

tence'deki Rumen Sahil Güvenlik Komutanlığının 
merkezinden yönetilecek. 

 
HAVELSAN tarafından 24 aylık sürede teslim 

edilmesi planlanan sistem,  Romanya'nın Karadeniz 
kıyılarının bölgesel, ara bölge ve münhasır ekonomik 

bölgesini içeren 100 deniz millik alandaki canlı deniz 
resmini oluşturarak, kolluk kuvvetlerine deniz du
rumsal farkındalığı sağlayacak. 

 
 Sahil gözetleme ve sınır kontrolü, arama ve kur

tarma faaliyetleri, kaçakçılık, düzensiz göç ve kanun
suz balık avcılığı ile mücadele yeteneklerini artıracak 
sistem, ülke teşkilatlarından Deniz ve Liman Güven
liği, Deniz Gümrük Kontrolü, Deniz Çevre Koruma ve 
Farkındalık, Denizde Arama/Kurtarma ve Balıkçılık 
Denetleme/Kontrol Birimleri ile bilgi değişimi sağlay
acak. 

 

Tatbikatta kullanılmıştı 
Türk savunma sanayisinin sahip olduğu ka

biliyetlerle boğazlardaki tüm gemi trafik hareketlerini 
milli bir sistemle izlemek, organize etmek ve yönet
mek için geliştirilen HAVELSAN Gemi Trafik Hizmet
leri (VTS) Yazılımı MATRA, Romanya'nın da katıldığı 
NATO'nun Deniz Güvenliği Tatbikatı'nda başarıyla 
kullanılmıştı. 

VTS Yazılımı, Türk Boğazları Gemi Trafik Hizmet
leri Sistemi için geliştirildi. Sistem sayesinde, gemil
erle etkileşim en üst seviyede tutuluyor, boğazlardaki 
tüm gemi trafik hareketleri milli bir sistemle izleniyor, 
organize ediliyor ve yönetiliyor.

Rakımı, iklimi ve toprak yapısıyla kaliteli badem 
yetiştirilen Elazığ'da, her geçen yıl badem ağacı 
sayısı da rekolte de artış gösteriyor. 

Kentte 5 yılda badem bahçelerinde 200 bini aşkın 
fidanın dikilmesiyle badem üretimi yapılan ağaç 
sayısı 32 bin dekarı aşan alanda 507 bine yükseldi. 

Sonbaharda yapılacak hasatla badem üretiminde, 
bu yıl hava şartlarını iyi gitmesi ve yeterli yağışın ol
ması dolayısıyla iyi verim bekleniyor. 

 
"5 yıl içerisinde badem ekiliş alanında yüksek 

artış oldu" 
Tarım ve Orman İl Müdürü Ali Kılıç, AA 

muhabirine, Elazığ'da son yıllarda badem üreti
minde büyük bir artışın yaşadığını söyledi 

 
Özellikle 5 yılda alan ve üretimde iyi bir seviyeye 

gelindiğini aktaran Kılıç, badem üretim alanının 18 
bin 800 dekardan, 32 bin dekara kadar yükseldiğini 
belirtti. 

Kılıç, "5 yılda badem ekiliş alanında yüksek artış 
oldu. Badem ağacı sayısı da yaklaşık 314 binden, 507 
bine kadar yükseldi." dedi. 

Badem üretiminde ülkede 13. sıraya yükseldik
lerini bildiren Kılıç, üretimi yapılan bademlerin çerez 
olarak ve badem şekerinin yapımında kullanıldığını 
kaydetti. 

Önümüzdeki yıllarda da badem üretiminde artış 
öngördüklerini ifade eden Kılıç, şöyle konuştu: 

 
"Ülkemizin badem ihtiyacını karşılamada önemli 

bir açığı kapatma noktasında ilimiz önemli bir görev 
üstlendi. Kurum olarak badem üretimi yapan çiftçi
leri destekliyoruz. Üretimde kolaylık sağlamak için 
hayata geçirilen projelerle badem silkeleme maki
nesi ve çapalar dağıtıldı. Badem üretiminin artması 
için büyük çaba sarf ediyoruz. İlimizdeki tarımsal 
üretimin artacağını ve bu anlamda bademin de 
tarımsal üretiminde önemli bir yer tutacağını gö
zlemliyoruz. Elazığ'ın önümüzdeki yıllarda badem 
üretimi bakımından Türkiye sıralamasında daha 
yukarılara yükseleceğini öngörüyoruz. Geçen yıl 3 
bin 800 ton olarak gerçekleşen badem üretiminin 
önümüzdeki yıllarda daha yükselecektir. Bu yıl üre
timde ciddi bir artış bekliyoruz." 

Üretici Ümit Yıldırım da merkeze bağlı Aydıncık 
köyü kırsalında badem üretimi yaptığını söyledi. 

Devletin kendilerine sağladığı imkanla hazine 
arazisi kiraladığını bildiren Yıldırım, "Bu işe ilk 
başladığımızda sulama altyapısını yapıp ve tarladaki 
taşları temizledik. Her yıl düzenli bakımını, bu
damasını yapıyoruz. 37 dönümde 1300 kök ağacımız 
var. Sistemli bir şekilde fidan dikimi yapıyoruz. 
Ağaçlarımız 4 yaşında, ilk hasadımızı bu yıl alacağız. 
Emeğimizin karşılığını inşallah alırız." ifadelerini kul
landı.
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Dar gelirli vatandaşın geçim derdi hergeçen gün artan fiyatlarla büyümeye devamediyor. DİSK'e bağlı Birleşik Metal-İş Sendi-kası'nın Sınıf Araştırmaları Merkezi'nin (Bİ-SAM) hesaplamasına göre, dört kişilik biraile için açlık sınırı Mayıs ayında 18 bin 489liraya yükseldi. TÜİK'in açıkladığı verileregöre, en yüksek gelire sahip yüzde 20'likgrubun toplam gelirden aldığı pay, yüzde49,8'e yükselirken, en düşük gelire sahipyüzde 20'lik grubun aldığı pay 0,1 puanazalarak yüzde 5,9'a gerilemişti.
YOKSuLLuK Sınırı 
63 Bin 955 LiraMayısta bir ailenin eğitim, sağlık, barın-ma, eğlence, ısınma, ulaşım gibi giderler ilebirlikte bir ailenin yapması gereken harca-ma tutarını ifade eden yoksulluk sınırı ise63 bin 955 lira olarak gerçekleşti. Tek başı-na yaşayan bir kişinin sağlıklı ve dengelibeslenmesi için yapması gereken mutfakharcamaları ile yaşamını idame ettirmekiçin yapması gereken barınma, ulaşım, eği-tim, sağlık vb. harcamalarının toplam tutarıise en az 29 bin 709 lira olarak tespit edildi.
GünLüK HarCama 
GereKSinimi 616 TLGünlük harcamalarda Mayıs 2024’te enyüksek maliyet grubunu süt ve süt ürünlerigrubu 174,06 liralık harcama gereksinimiile oluşturdu. Et, tavuk ve balık grubu içinyapılması gereken minimum harcama tutarıise 136,08 lira, sebze ve meyve için yapılma-sı gereken günlük harcama tutarı ise 163,59liraya ulaştı. Ekmek harcamalarının tutarıgünlük 40,25 liraya yükseldi. Katı yağ ve sıvıyağ ise 32,56 liralık masraf yapılması gere-ken ürün grubu olurken, yumurta için 8,44,şeker, bal, reçel ve pekmez için ise 14,34 liraharcama yapılması gerektiği belirtildi.

arTan enflasyon ve hayat paha-lılığı yoksulluğu da beraberinde ge-tirdi. Aile ve Sosyal Hizmetler Bakan-lığı'nın verilerine göre, 2024 yılı ilk 4ayında yoksulluk yardımlarına olanihtiyaç artıyor. Nisan ayında 4 milyon235 bin 904 hane, temel ihtiyaçlarınıkarşılamak için sosyal yardıma baş-vurdu. 3 milyon 912 bin 663 haneyeelektrik desteği verildi. Genel SağlıkSigortası (GSS) primi devlet tarafın-dan karşılanan kişi sayısı da 9 milyon444 bin 458 kişiye yükseldi.
SOSYaL Yardım KaTLandıSözcü'nün haberi göre, 2012’de12 milyar 930 milyon TL olan sosyalyardım ödemesi, 2013’te 16 milyar333 milyona, 2014’te 18 milyar 69milyona, 2015’te 20 milyar 8 milyo-na yükseldi. 2016’da 22 milyar 336milyon TL’ye, 2017’de 24 milyar 971milyon, 2018’de 28 milyar 971 mil-yon TL’ye çıkan yardım ödemeleri,

2019’da yaklaşık 10 milyar artarak38 milyar 147 milyona çıktı. 2020’detoplam 43 milyar 265 milyon TL yar-dım ödemesi yapılırken , 2021’de 60milyar 891 milyon, 2022’de 87 mil-yar TL’lik yardım yapıldı. Sosyal yar-dım ödemesi 2023’te katlanarak 192milyar 622 milyon TL oldu. 2024’ünilk dört ayında ise 91 milyar 499 mil-yon 433 bin TL sosyal yardım öden-di. Sadece 4 ayda 2022 yılının tü-münde yapılan ödemenin de üzerineçıkıldı. Türkiye’de Aile Destek Prog-ramı’ndan yararlanan hane sayısı daarttı. Yoksulluk sınırı altında yaşa-maya çalışan hanelere yapılan yar-dım 2022’de başlamıştı. 2022 yılın-da 3 milyon 99 bin 560 hane,2023’te 3 milyon 876 bin 933 hane,2024’ün Nisan ayında ise 3 milyon449 bin 864 hane Aile Destek Prog-ramı’ndan yararlandı. Kişi başınadüşen gelir seviyesi brüt asgari ücre-tin üçte birinin altında olan vatan-

daşlar için genel bütçeden ödenenGenel Sağlık Sigortası (GSS) primineilişkin veriler de yoksulluğu gözlerönüne serdi. 2024 Nisan verilerinegöre 9.4 milyon kişinin GSS primidevlet tarafından karşılandı.
3.9 miLYOn HaneYe 
eLeKTriK YardımıAile Destek Programı kapsamın-da bu yılın ilk 4 ayında 16 milyar 55milyon 37 bin TL ödeme yapıldı.2019 yılında 2 milyon 420 bin, 2020yılında 2 milyon 444 bin 822,2021’de 2 milyon 476 bin 399,2022’de 3 milyon 690 bin 582,2023’te 4 milyon 378 bin 839 hane-ye elektrik tüketim desteğinde bulu-nuldu. 2024 yılının Nisan ayında isebu hane sayısı 3 milyon 912 bin663’e yükseldi. 2024’ün ilk dört ayın-da elektrik tüketim desteği yardımıkapsamında 2 milyar 662 milyon420 bin TL ödeme yapıldı.

meTeOrOlOjİ Danışmanı Prof. Dr. OrhanŞen, önümüzdeki 8-10 gün içinde Doğu Kara-deniz dışında yağış beklenmediğini açıkladı.Şen, Ege ve Güneydoğu Anadolu bölgelerindesıcak hava dalgasının 4-5 gün daha etkisinisürdüreceğini belirtti. CNN Türk'te yer alanhabere göre; vatandaşlara uyarıda bulunanŞen, "İzmir, Manisa, Aydın, Muğla, Denizli, Gü-neydoğu Anadolu vatandaşları mecbur değil-seniz 10.00-17.00 saatleri arasında dışarı çık-mayın ki ertesi gün tekrar dışarı çıkma şansı-nız olsun." ifadelerini kullandı.Eylül ayının da artık yaza katıldığını ifadeeden Şen, "Bundan daha sıcak günleri yaşaya-cağız bu yaz. Önümüzdeki hafta bundan 2-3derece daha sıcak olacak. İstanbul da bununiçine dahil olacak. Haziran ayının son haftasın-da tekrar bir sıcak hava geliyor. Bu sıcak havaaşırı sıcakları getirecek. Aşırı sıcaklar bir doğalafettir." diye konuştu. Bugün Orta Karadenizkıyıları, Doğu Karadeniz, Doğu Anadolu’nunkuzeydoğusu, Akdeniz’in Toroslar kesimi veDenizli ile Burdur'da yağış beklendiğini belir-ten Prof. Dr. Şen, diğer bölgelerin parçalı bu-lutlu olacağını söyledi. Sıcaklıkların tüm yurttahaziran ayı ortalamasının 4-5 derece üzerindeseyrettiğini vurguladı.Prof. Dr. Şen, önümüzdeki 8-10 gün içindeDoğu Karadeniz dışında yağış beklenmediğiiçin göller ve barajlardaki buharlaşma kayıpla-rının yüzde 30'lara kadar çıktığını belirtti. Surezervlerinin hızla tükendiğini belirten Şen,"Su tasarrufunu unutmayın. Arabanı, halını yı-kama bu yaz idare edin. Unutma susuz yaşammümkün değil." dedi. Prof. Dr. Şen, İstanbul'dabu hafta sıcaklıkların 31-33 derece arasındaolacağını, İzmir'de 38-40, Antalya'da 33-34 veAnkara'da 33-35 derece olacağını açıkladı.Sıcak hava dalgalarının yaz boyunca sıkçayaşanacağını ve temmuz, ağustos, eylül ayları-nın da sıcak geçeceğini belirterek, vatandaşla-rın şimdiden sıcaklardan korunmaya alışmala-rı gerektiğini ifade etti.

İslam’Da idare hukuku; insanla-rın dünya ve ahirette mutluluğu içindir.Bunu Allah tayin etmiş, Kuran vePeygamberimizin(sav) sünneti ile uy-gulamaya koymuştur.Elbette, bu hukuka karşı kafirler,münafıklar,  nefisler ve şeytan hepmücadele etti.Sonunda İslam kazandı.Peygamber Efendimizin(sav) Yes-rib (Medine)deki kurduğu devlet; bü-tün sistemi ile oturdu.Sonra peygamber terbiyesindengeçen güçlü devlet adamları yani sa-habeler,Bu devleti devam ettirdi. Bu devletki; Dünyanın büyük iki devleti, Sasa-ni’yi yıktı. Bizans’ın da topraklarının 3te ikisini fethetti.Bütün kuzey ve orta Afrika’yı, Ana-dolu’yu, Endülüs’ü, doğuda Çini, uzakdoğuyu ve Hindistan’ı alarak,Bu bölgelerde adaleti ve Allah’ınhukukunu uyguladı.İnsanlara huzur, refah ve mutlulukgetirdi.

***Ama sonradan dünyada hilafeti deukdesine alan Osmanlı, bu adaletle yö-netirken,Zafiyete uğradı. İpek yolunu kay-betti. Maddi ve manevi yönden gittik-çe zayıfladı.Askerleri imanını kaybetti. Güvegibi kendi devletini yemeye başladı.Daha sonra da Allah’ın ve insanlı-ğın düşmanı, emperyalizmin başı, İn-gilizler;Osmanlı devletine el koydu. İslamhukukunu kaldırdı.Padişaha, pantolon giydirdi. Sarığı-nı başından aldı.Mehteri ve Türk müziğini kaldırdı.Rumca, Fransızca okullar açtı.Yörükleri yerleştirdi. Ahi teşkilatı-nı kaldırdı. Sipahiliği kaldırdı.Yani İslam’ın  Ikta sistemini kaldı-rıp, Türk milletinin elindeki topraklarıaldı.Faizi getirdi, içkiyi serbest etti. Zi-naya giden yolları teşvik etti.Piyangoyu, kumarı ve borsayı ge-tirdi. Medreseleri bozdu. Ehli Sünnet

yolunu kapattı.Osmanlı içinde Masonluk yoluyla,devlet adamlarını İngiliz krallığınabağlayıp casus yaptı. Osmanlı askerini İttihat terakki yo-luyla devletine ve milletine düşmanetti.Trablusgarp, Balkan ve seferberliksavaşları yoluyla, 5 milyon Türkü yoketti.Sonunda Osmanlıyı yıktı. Bu işleriyaparken, adını meşrutiyet koydu. Sonra cumhuriyet deyip yönetimiTürk olmayanlara verdi. Buna şimdiküresel emperyalizm Demokrasi di-yor. Halk, partilere ayrılıp birbiri iledöğüşecek, Sonra alavere, dalavere, deyip teş-kilatlı Masonlar iktidarı ele alacak. Bunu din haline getirip karşı çıka-nın boynunu vuracak.Ne kadar, düşman, ahlaksız, dala-vereci, puşt, pezevenk varsa Demok-rasi diye sokağa dökülecek.Sonra herkese Demokrasi dedirte-cek. Komünisti, kapitalisti, Nazisti, De-mokrak geçinecektir.Önce İngiliz emperyalizmi, sonradevamı olan Amerika emperyalizmi,aslında Yahudi emperyalizmi,Dünyanın ensesinde boza pişire-cek, petrolüne, altınına, elmasına elkoyacak.Batı hukuku deyip haramları meş-rulaştıracak. Her şeyi şahsi menfaategöre ayarlayacak,Hasılı Allah’ın yasaklarını yayacak,

emirlerini yasaklayacaktır.İşte şimdi biz Batının zulmü altın-dayız. Her türlü haram ve ahlaksızlıkyayılıp gitmektedir.***İslam hukuku her türlü sorunu çö-zen bir sistemdir. Allah’ın sistemidir.Bu düzende, önce bir baş olur,buna Halife denir.Sonra bu baş yoluyla ehil insanlardenenerek makama  getirilir.Halife ve her devlet adamı İslam’ınemir ve yasaklarına uymak, Peygamberimizin yolunda girmekzorundadır. Bunu Şeyhülislam ve müf-tüler denetler.Yoldan çıkan azledilir. Malı müsa-dere edilir. Kimsenin yaptığı yanındakalmaz.İslam Ceza hukuku ile radikal ted-birler alınır. Her şey hızlıca kökten çö-zülür.Şeriatın kestiği parmak acımaz.Hırsızın kolunu kesersen kimse hırsız-lık yapamaz.Hasılı eğitimle iyi ve kaliteli bir in-san yetiştirilir. Uymayanlar da şiddetlecezalandırılır.Hasılı şerefli Türk milleti ve bütünMüslüman milletler, Eskiden olduğu gibi, mutlu birdünyada yaşarlar.Bunun yolu göründü. Rabbil ale-min bizi bu hukuka layık olmayı nasipetsin, inşallah…Yoksa kızlarımız sokaklarda fuhu-şa itilmektedir.

DR. SEYFİ ŞAHİN

İSLAMDA İDARE
HUKUKU İçİşlerİ Bakanı Ali Yerlikaya, Kurban Bay-ramı tatilinin ilk 4 gününde meydana gelentrafik kazalarında 26 kişinin hayatını kaybetti-ğini, 5 bin 345 kişinin yaralandığını bildirdi.Bakan Yerlikaya, sosyal medya hesabındanyaptığı açıklamada, bayram tatili boyunca tra-fik polisleri ve jandarma trafik ekiplerinin de-netimlerine 24 saat esasına göre devam ettiği-ni belirtti. Yerlikaya, dün 24 saatlik süredemeydana gelen 693 trafik kazasında, 4 kişininyaşamını yitirdiğini, 1302 kişinin yaralandığı-nı kaydetti. Ekiplerin, 343 bin 95 aracı denet-lediğini aktaran Yerlikaya, 25 bin 518 araca hızve radar işlemi, 30 bin 390 araca ise diğer iş-lemlerin yapıldığını vurguladı. Sürücülerdentrafik kurallarına uymalarını isteyen Yerlikaya,şu ifadeleri kullandı: "Bayram tatilinin ilk 4 gü-nünde (cumartesi, pazar, pazartesi ve salı)maalesef 26 kişi hayatını kaybetti, 5 bin 345kişi ise yaralandı. Hayatını kaybeden vatan-daşlarımıza Allah'tan rahmet, yaralılarımızaacil şifalar diliyorum. Denetimlerimizin tekamacı var, bayram tatiline giden vatandaşları-mızın sağ salim ailelerine kavuşması, onlarasarılması. Lütfen aşırı hız yapmayalım. Araçla-rımızda da otobüslerde de emniyet kemeritakmayı ihmal etmeyelim. Trafik kurallarınauyalım. Yolculuklar sizleri sevdiklerinize ka-vuşturmak için vardır, ayırmak için değil. Lüt-fen aklımızdan çıkartmayalım." (AA)

Bayram tatilinin ilk 
4 gününde kazalarda 

26 kişi yaşamını yitirdi

Haziran sonunda 
yeni sıcak hava 
dalgası geliyor

naTO, müttefik ülkelerin savun-ma harcamalarıyla ilgili 2024 öngö-rülerini içeren bir rapor yayımladı.Buna göre, müttefik ülkelerin savun-ma harcamaları toplam 1,47 trilyondolara çıktı. En fazla savunma harca-masını ise sırayla ABD, İngiltere, Al-manya, Fransa, İtalya, Türkiye, Hol-landa ve İspanya yaptı.
GSYH'nin en az Yüzde
2'Sini SavunmaYa 
aYırma HedefiBütçesinden savunmaya en çokpay ayıran ülke yüzde 4,12 ile, Rus-ya-Ukrayna Savaşı'ndan en fazla etki-lenen ülkelerden Polonya oldu. Rus-ya'nın nükleer silah konuşlandırdığıBelarus'a komşu Polonya'yı, yüzde3,43 ile Rusya'nın sınır komşusu Es-tonya takip etti. ABD ise yüzde 3,38ile Estonya'nın ardından geldi.NATO'nun GSYH'nin en az yüzde2'sini savunmaya ayırma hedefiniyalnızca Belçika, Kanada, Hırvatistan,Lüksemburg, İtalya, Portekiz, Sloven-ya ve İspanya tutturamadı.Türkiye'nin bu hedefi tutturan ül-kelerden Fransa'yı da geride bırak-ması dikkati çekti. Bu hedef, NATOtarafından Rusya'nın 2014'te Kırım'ıilhak etmesinin ardından Galler Zir-

vesi'nde belirlenmişti. 2022'de baş-layan Rusya-Ukrayna Savaşı'nın ar-dından NATO Genel Sekreteri JensStoltenberg, bu konudaki çağrılarınaağırlık vermişti. Stoltenberg, yaptığıaçıklamada bu yıl NATO müttefikleri-
nin 20'den fazlasının bu yıl yüzde2'lik hedefi tutturacağını duyurmuş,hedefin belirlendiği 2014'te sadece 3NATO üyesinin GSYH'sinin yüzde2'sini savunma alanına yatırdığınıvurgulamıştı. (AA)

Dünyanın dört bir yanından kutsal top-raklara giden Müslümanlar, gerekleri yerinegetirmenin ardından hacı oldu. Arafat ve Müz-delife'de Kurban Bayramı arifesinde vakfe gö-revlerini yapan ve daha sonra Cemerat'a geçe-rek "büyük şeytan" olarak ifade edilen "Akabecemresi"ne 7 taş atan Müslümanlar, daha son-ra Kabe'de ziyaret tavafı ve sa'yi gerçekleştirdi.Diyanet'in açıklamasına göre, Türkiye'denilk kafilenin 9 Mayıs'ta gerçekleştirdiği süreçlebaşlayan 2024 yılı hac organizasyonunda ha-yatını kaybeden Türk vatandaşı sayısı 23'eyükseldi. Vefat eden hacı adaylarının ölüm ne-denlerinin büyük bölümünü, kalp damar has-talıkları ve enfeksiyona bağlı hastalıklarınoluşturduğu açıklandı. Hac ibadeti için bu sene84 binden fazla vatandaş kutsal topraklara gi-derken, bu kişilerin yüzde 53'ünü kadın, yüz-de 47'sini ise erkekler oluşturdu. Hacı adayla-rının yaş ortalaması ise 60 oldu olarak açık-landı. Diyanet İşleri Başkanlığınca kutsal top-raklarda sağlanan sağlık hizmeti kapsamında56 binden fazla muayene yapıldı. Hacı adayla-rının muayenelerinin büyük bölümü 500'ünüzerinde sağlık personelinin görevli olduğuDiyanet Mekke Hastanesinde yapıldı.

NATO ülkeleri savunma 
harcamalarını artırdıNATO ülkelerinin büyük çoğunluğu, 2024 için tahmini verilere göre GayrisafiYurt İçi hasılalarının (GSYH) yüzde 2’sinden fazlasını savunmaya ayırma hedefinitutturdu. Türkiye, Fransa, İspanya, İtalya, Kanada gibi ülkeleri geride bıraktı

Açlık sınırı asgari
ücrete fark attıDİSK'e bağlı BİSAM'ın açıkladığıverilere göre, mayıs ayı itibarıylaaçlık sınırı 18 bin 489 liraya yük-seldi. Böylelikle açlık sınırı ile arazam yapılmayan asgari ücret ara-sındaki fark bin 487 liraya ulaştı

Hac ibadeti için 
giden Türklerden 

23'ü vefat etti
Pahalılık yoksulluğu tetikliyor2024 yılı ilk 4 ayında yoksulluk yardımlarına olan ihtiyaç artıyor. Aile ve SosyalHizmetler Bakanlığı'nın verilerine göre Nisan ayında 4 milyon 235 bin 904 hane,temel ihtiyaçlarını karşılamak için sosyal yardıma başvurmak zorunda kaldı
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Bir varmış, dünya ikiye darmış, üçdama tırmanadursun, dördün saçlarıağarmış. Saçları ağaranlardan bir deNasipsiz Şükür’müş. Şükür, şükretme-sini bilir ama kendisine neden nasip-siz denildiğini bilmezmiş. Günlerdenbir gün Şükür eve geç gelmiş. Yüzün-den düşeni toplasalar dert çuvalı do-larmış. Karısının sorularını cevapsızbırakmış, geçmiş pencere kenarındakidivana bağdaş kurmuş, oturmuş. Son-ra da bir türkü tutturmuş: “Aman breölüm üç gün ara ver; al benim sevda-mı götür yara ver”,diye. Şükür, hemtürkü söylüyor hem de ağlıyormuş. Budurum Şükür’ün karısı Şükriye’ye çokdokunmuş. “Halimize şükür, niye ağlı-yorsun Şükür”, demiş. Şükür yine ce-vap vermeyince kadıncağız hem kız-mış hem üzülmüş.  Almış başını mut-fağa gitmiş, ocağı yakmış bir kendisinebir de kocası Şükür’e kahve yapmış.Fincanlar tepside tam da odaya giri-yormuş ki güm güm de güm güm kapıçalınmış. Şükriye irkilmiş. Kapı tekrargümleyince Şükür içeriden “Kim o?”,diye seslenmiş. Dışarıdan; “Şükür

Efendi, Şükür Efendi yetiş, kocam el-den gidiyor.”diye bir feryat duyulmuş.Bu ses, komşu Çile Hanım’ın sesiymiş. Şükür telaşlanmış, kapıya yönel-miş. Kapının önünde saçı başı darma-dağın Çile Hanım; “Yetiş Şükür Efen-di, gitti, gitti kocam!”, demiş. ŞükürEfendi giyinikmiş, kadın önde Şükürpeşinde bir koşu varmışlar babadanyetim, anadan öksüz, devletten emek-li; kel başlı, on bin TL maaşlı, çatıkkaşlı, gözü yaşlı Rahmet’in evine.Odanın ortasında Kel Rahmet, kan re-van içinde yatıyormuş. Şükür, hemenRahmet’in nabzını tutmuş, çok şüküratıyormuş. Şükür, vakit geçirmeksizintelefona sarılmış. Bu arada da ÇileHanım’a da neler olduğunu sormuş.“Vallahi”, demiş Çile Hanım, “kafayıyedi benim kırk yıllık eşim. Kaç gün-dür yine hesap kitap, toplama çıkar-ma, çarpma bölme… Söylenme, söv-me… Banka, kredi, faiz… Daha öncede alma dediydim de dinletemedim.İki yıl anaparaya bir yıl da faize çalış-mıştı. Böyle, böyle alışmıştı ki geçenyine borçlarından bunalıp bankaya

gitti. Gidişinde düşünceli, gelişindedeliydi. Söylendi, sövdü, sonra dayumrukları ile duvarları, başı ile ahabu masayı dövdü. Engel olamadımvalla! Çıldırmıştı sanki… Çile Hanımaniden susmuş.  “Bak, bak ŞükürEfendi! Allah’a şükür rahmetlim,aman şeytan Rahmet’im gözünü açtı.Dudakları da oynuyor; galiba bir şey-ler söylüyor.”, demiş. Gerçekten deDevletten Emekli Kel Rahmet Efendibir şeyler söylüyormuş. Şükür, eğil-miş kulak vermiş: Rahmet Efendi;“ulan böylesi sistemin de, bu sistemiuygulayanın da, çanak tutanın da, va-tandaşını bankalara söğüşletenin deanası… …dını” Şükür eliyle Kel Rah-met’in ağzını kapamış. Böylece Rah-met’in son söyledikleri anlaşılmamış.Şükür, Çile Hanım’a dönmüş; “vallahiboşuna cankurtaran çağırdık seninki-nin canı da kurdu da dilinde; baksanayine dümdüz gidiyor”, demiş. Tam osırada sirenleriyle mahalleyi ayağakaldıran cankurtaran, Rahmet’in evi-nin önünde durmuş. Çile Hanım; neolacak diye merak ve heyecandan eliayağı biri birine dolanırken görevliler,devletten emekli, kalbi tekli, pantolo-nu benekli, kel başlı, 10 bin TL maaş-lı, çatık kaşlı, gözü yaşlı Rahmet Efen-di’yi sedyeyle cankurtarana taşımış-lar. Hanımına da; “sen de gel yenge“demişler. Kel Rahmet’e, ilk müdaha-le araçta yapılmış mı yapılmamış mıorası meçhul ama devlet emeklisiRahmet Efendi, rahmete ermeden

hastaneye yetiştirilmiş. Hastanede Rahmet’in kafa filminiçekmişler, kanayan kel başını da sarıpsarmalamışlar. Beyin kanaması teşhi-siyle de yoğun bakıma almışlar. Aksi-lik bu ya yoğun bakımın kapıları ka-palı, pencereleri açıkmış, derken birrüzgâr çıkmış, Kel Rahmet de üstüneüslük cereyana yakalanmış, titremiş,ateşi yükselmiş, sayıklamaya başla-mış; “ev kirası, elektrik yarası, su ka-rası, havagazı parası, telefon faturası,asker oğlanın cep harçlığı, kızın üni-versite harcı, bakkalın borcu, kasabınçakası, bankanın falakası… Sonra ma-kam değiştirmiş, bir uzun hava ilebirlikte vatandaşını bu hale getirenle-re göndermeye başlamış. Hani haksızda değilmiş; devletten emekli KelRahmet’in yaşadığı ülkede ip, camba-zın elindeymiş. Cambaz, İstediğine is-tediği gibi ipi sallar sonra da; “haydihop”, diyerek vatandaşları atlamayazorlar, atlamayanı horlarmış. Elbettecambaza yakın olup da ondan güçalanlar ile hüneri olanlar atlar, atlaya-mayanlar ise çuvallar, yüzükoyun ya-tar, sürünürlermiş.Biraz gülesiniz ama çok düşünesi-niz istedim. Kurban Bayramınızı kut-lar, bayramın başta emeklilerimiz ol-mak üzere; size, ailenize, ülkemize,Büyük Türk milletine, İslam âlemineve bütün insanlığa sevgi, huzur vemutluluk getirmesini Yüce Allah’tanniyaz ederim.  Sevin, sevgide kalın,sevgiyle kalın. Allah’a emanet olun. 

HADİ ÖNAL

KEL RAHMET’E
RAHMET! 

yerel kaynaklardan alınan bilgiyegöre İsrail savaş uçakları, Kurban Bay-ramı'nın son gününde de Gazze'nintüm kentlerine yoğun saldırılarını sür-dürdü. Gazze Şeridi'nin güneyindekiRefah kentine bağlı El-Mevasi bölgesin-de sığınmacı kampını hedef alan saldı-rıda 5 sağlık görevlisi hayatını kaybetti.Suudi Mahallesi'nde ise İsrail ordu-sunun hava saldırısında onlarca ev yı-kıldı. Tel es-Sultan Mahallesi'ne de sa-vaş uçakları ve topçu atışıyla saldırılardüzenlendi. Gazze Şeridi'nin merkezin-deki Nusayrat Mülteci Kampı'nın çeşitlibölgelerine de savaş uçakları ve topçuatışıyla saldırılar düzenlenirken, Gazzekentinde ise Zeytun Mahallesi'nde sal-dırılar nedeniyle bazı evler yıkılırken,bazı yapılarda yangın çıktı.Gazze'nin tüm kentlerini hedef alansaldırılarda aralarında kadın ve çocuk-ların da olduğu çok sayıda Filistinlininöldüğü ve yaralandığı aktarıldı.

İsrail ordusunun Gazze Şeridi'ne 7Ekim 2023'ten bu yana düzenlediği sal-dırılarda hayatını kaybedenlerin sayısıson 24 saatte 24 artarak 37 bin 396’yayükseldi. Gazze'deki Filistin Sağlık Ba-kanlığından yapılan açıklamada, İsra-il'in Gazze Şeridi'ne 257 gündür sür-dürdüğü saldırılara ilişkin bilgi verildi.İsrail ordusunun son 24 saatte Gaz-ze'nin çeşitli bölgelerinde 3 katliamgerçekleştirdiği, söz konusu saldırılar-da 24 Filistinlinin daha yaşamını yitir-diği, 71 Filistinlinin yaralandığı belirtil-di. İsrail'in 7 Ekim 2023'ten bu yanaGazze Şeridi'ne düzenlediği saldırılardaölenlerin sayısının 37 bin 396’ya, yaralısayısının 85 bin 523'e yükseldiği kay-dedildi. Açıklamada ayrıca hâlâ enkazaltında ve yol kenarlarında cesetlerinbulunduğu ancak İsrail'in engellemele-ri        nedeniyle sağlık ekipleri ile sivil sa-vunma görevlilerinin cenazelere ulaşa-madığı yinelendi. (AA)

isrAil'in Gazze Şeridi'nin güneyindekiRefah'a yönelik 40 gündür devam eden saldırı-larını durdurması halinde Gazze'nin geleceği-nin ne olacağına ilişkin senaryolar tartışılıyor.İsrailli uzmanlar, Başbakan Binyamin Ne-tanyahu'nun Refah'ta "kesin zafer" elde edile-ceğine dair açıklaması sebebiyle, İsrail ordusu-nun bölgeden yakın zamanda çekilmesi konu-sunda şüphelerini dile getiriyor. İsrail ordusu,6 Mayıs'ta yaptığı açıklamada, zorla yerindenedilmiş Filistinlilerin sığındığı Refah'ın doğu-sundaki bazı mahallelerin boşaltılmasını iste-miş, 7 Mayıs sabahı da Gazze'nin Refah bölge-sine kara saldırısı başlatarak Mısır ile olan sı-nır kapısının Gazze tarafını ele geçirdiğini du-yurdu. Şiddetli çatışmaların yaşandığı Refah'ayönelik saldırılara ilişkin açıklama yapan İsrailordusu, 17 Haziran'da, kayıplarının yanı sıraRefah'ın yüzde 70 ele geçirildiğini açıkladı.
REFAh'A OpERAsYON sINIRLARIHaaretz gazetesi yazarı İsrailli askeri ana-list Amos Harel yazısında, "Refah'taki saldırı-lar, Filistin-Mısır sınırı boyunca uzanan Phila-delphia Koridoru ve Refah'ın bazı mahalleleri-ne odaklanıyor." diye yazdı. "İsrail ordusununRefah'ın merkezine girişi konusunda ABD ya-sağı halen devam ediyor." ifadelerini kullananHarel, Netanyahu'nun Refah'a saldırısı konu-sunda hedefinin belirsizliğine dikkati çekti.Harel, Netanyahu'nun Refah'a saldırıda ıs-rar etmesi sebebiyle İsrail'in güvenlik konu-sunda ABD haricindeki ülkelerle de işbirliği-nin "gerilediğini" vurguladı. "İsrail'in Refah Sı-nır Kapısı'nı ele geçirmesi Mısır'ı kızdırıyor."ifadelerini kullanan Harel, sınırdaki İsrail güç-lerinin saldırıya maruz kalmadan bölgede ay-larca konuşlanmasının "zor olduğu" değerlen-dirmesinde bulundu.
İşGALcİ İsRAİL'İN İDDİALARIÖte yandan esir takası anlaşması için oluş-turulan heyette yer alan ismi açıklanmayan İs-railli bir yetkili de Yediot Ahronot gazetesineyaptığı açıklamada, "Saldırılar, Refah'a saldırı-dan sonra bitmeyecek." dedi. Yetkili, "İsrailgüçlü ve etkili askeri operasyonlarını sürdüre-cek. Ordunun hazırladığı daha fazla operasyonvar, İsrail Gazze'de kalacak. Savaşın durmasırehinelerin akıbetini belirleyecek. Çatışmala-rın sona ermesi ve Gazze Şeridi'nden çekilmekancak müzakerelerle ve anlaşmaya uyumusağlayacak mekanizmaların kurulmasıylamümkün olabilir." ifadesini kullandı.İsrail'in Gazze'de operasyonlarını sürdür-mek için dayandığı bazı iddialara değinen yet-kili, "İsrail, son ateşkes anlaşmasında ve son10 yılda Hamas'ın yükümlülüklerini yerine ge-tirmediğini gördü. Tel Aviv'in bu gibi anlaşma-lara Hamas'ın uyması için bir güvenceye ihti-yacı var." iddiasında bulundu. Yetkili, İsrail'inyalnızca ABD Başkanı Joe Biden'ın sunduğuGazze'de ateşkes ve esir değişimini müzakereedeceğini iddia ederek, "Hamas'ın anlaşmanınşartlarını değiştirmeyeceğinden net bir şekil-de emin olmalıyız." şeklinde konuştu. (AA)

rusyA Devlet Başkanı Vladimir Putin veKuzey Kore lideri Kim Jong-Un'un, Pyong-yang'da bir araya geldiği bildirildi. Kremlin Sa-rayı'ndan yapılan açıklamaya göre, Kuzey Ko-re'yi ziyaret eden Putin ile Kim'in görüşmesibaşkentte düzenlenen törenle başladı. Görüş-me, iki ülkenin bakan ve yetkililerinin katılı-mıyla genişletilmiş formatta devam etti.Görüşmenin basına açık kısmında konuşanPutin, Rusya ile Kuzey Kore arasındaki ilişkile-re değinerek, "Rusya ve Kuzey Kore, yıllardırsağlam dostluk ve iyi komşuluk ilişkileri ilebirbirine bağlı. Ülkelerimiz arasındaki etkile-şim eşitlik ve birbirimizin çıkarlarına karşılıklısaygı ilkelerine dayanıyor." dedi. Putin, "Ukray-na meselesi dahil olmak üzere Rus politikası-na yönelik tutarlı ve değişmez desteğinize de-ğer veriyoruz. Burada, ABD ve müttefiklerininRusya'ya yıllardır dayatmaya çalıştığı hegemo-nik ve yayılmacılık politikasına karşı mücade-lemizi kastediyorum." diye konuştu.İki ülke arasındaki ilişkileri genişletecekbir belge hazırlandığını aktaran Putin, Kim ilegörüşmenin verimli geçmesi temennisindebulundu. Putin, Kuzey Kore lideri Kim'i Mos-kova'ya davet etti. (AA)

İsrail'in Refah'a 
saldırıları sonrası 

Gazze'de durum 
nasıl olacak?

Katil İsrail bayramın son 
gününde de Gazze'yi vurduİsrail’in Kurban Bayramı’nın dördüncü gününde Gazze’nin tüm kentlerini hedef alan yoğun sal-dırılarında, aralarında çocuk ve kadınların da bulunduğu çok sayıda Filistinli öldü ve yaralandı

Merkezi New York'ta bulunan İnsanHakları İzleme Örgütü (HRW), yayımladığıraporda, Çin'in Sincan Uygur Özerk Bölge-si'nde, Uygurların ve diğer etnik azınlıkla-rın yaşadığı köylerin isimlerinin kültürelkimliklerinden uzaklaştırılacak şekilde de-ğiştirildiğini ileri sürdü. Norveç merkezliUygur Hjelp (Uygurlara Yardım) Örgütü ileişbirliği içinde hazırlanan raporda, Sin-can'da yaklaşık 630 köyün adında, İslam di-nine ya da Uygurların kültür ve tarihine ya-pılan atıfları ortadan kaldırmak için deği-şiklik yapıldığı iddia edildi.Çin Ulusal İstatistik Bürosu tarafından2009-2023 yıllarında listelenen 25 bin Sin-can köyünün isimlerinin karşılaştırıldığı ra-pora göre, geleneksel bir Uygur yaylı çalgısıolan "dutar" ya da türbe anlamına gelen"mazar" gibi kelimeler köy isimlerinden çı-karıldı ve yerlerine Çin Komünist Parti-si'nin (ÇKP) belgelerinde sıklıkla kullanılan"mutluluk", "birlik" ve "uyum" gibi kelime-ler eklendi. Köy isimlerinde "hoca", derviş-lerin barındığı yer anlamına gelen "haniça"ve aşık, ozan anlamına gelen "bahşi" gibikültürel ve dini ifadeler kaldırılırken, Uy-gurların tarihine ya da Çin Halk Cumhuri-yeti'nin 1949'daki kuruluşundan öncekibölgesel yönetimlere ve topluluk liderleri-ne yapılan atıflar da çıkarıldı.Köy isimlerindeki değişikliklerin çoğu,Sincan'daki Uygurlar ve diğer etnik azınlık-lara yönelik baskının en yoğun olduğu2017 ile 2019 yılları arasında yapıldı. (AA)

Çin Sincan'daki 
köy isimlerini 

değiştiriyor

AylArdır havadan ve karadanİsrail'in saldırıları altındaki Gaz-ze'de yardımların engellenmesi ne-deniyle halk açlıkla mücadele edi-yor. Birleşmiş Milletler (BM) Yakın
Doğu'daki Filistinli Mültecilere Yar-dım ve Bayındırlık Ajansı (UNRWA),sosyal medya hesabından, İsrail'in 7Ekim'den bu yana büyük bir insan-lık felaketine yol açtığı Gazze'deki

çocukların durumuna ilişkin payla-şım yapıldı. Paylaşımda, Gazze'de50 bin çocuğun akut yetersiz bes-lenme nedeniyle tedaviye ihtiyacı-nın olduğu, insani yardımların Gaz-ze'ye girişine yönelik kısıtlamalarındevam etmesi nedeniyle Gazze'dekiinsanların "korkunç boyutlarda aç-lıkla" karşı karşıya kalmaya devamettiği belirtildi.
"GAZZE'DEKİ DURUM 
FELAKET BOYUTLARINDA"UNRWA ekiplerinin ailelere yar-dım ulaştırmak için durmaksızın ça-lıştığı ancak Gazze'deki durumun fe-laket boyutlarında olduğu vurgula-nan paylaşımda, ateşkes çağrısındada bulunuldu. İsrail'in 7 Ekim'denbu yana Gazze Şeridi'ne düzenlediğisaldırılarda en az 15 bin 694'ü ço-cuk, 10 bin 396'u kadın olmak üzere37 bin 296 Filistinli öldürüldü, 85bin 197 kişi yaralandı. Enkaz altındahalen binlerce ölü olduğu bildirilir-ken, halkın sığındığı hastane ve eği-tim kurumları hedef alınarak sivilaltyapı da tahrip ediliyor.

Gazze'de 50 bin çocuk 
yetersiz besleniyor7 Ekim’den bu yana İsrail’in saldırısı altındaki Gazze’de insani dram gün geç-tikçe artıyor. İsrail’in yardımların girişini engellediği Gazze’de BM, 50 bin ço-cuğun akut yetersiz beslenme nedeniyle tedaviye ihtiyaç duyduğunu bildirdi Putin ile Kuzey 

Kore lideri Kim
bir araya geldi
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Balıkesir'inAyvalık ilçesinden Mi-dilli Adası'na feribotla geçişlerde KurbanBayramı arifesinde başlayan tatilci yo-ğunluğu devam ediyor. İstanbul, İzmir,Bursa, Ankara, Muğla, Balıkesir, Manisave Kocaeli gibi büyükşehirlerden gelentatilciler, turizm acentelerinin yoğunluknedeniyle ilave seferlerle hizmet verdiğigeçişler için Ayvalık Deniz Hudut Kapısıönünde uzun kuyruklar oluşturuyor.Kapıda vize uygulamasının da etki-siyle geçişler arttı, arife gününden buyana geçenlerin sayısı 8 bine yaklaştı.Bayram süresince 10 bin kişiden fazla ta-tilcinin Midilli'ye geçmesi bekleniyor. De-niz ulaşımı firması sahibi Ali Jale, AA mu-habirine, tatilci yoğunluğunun Ege Deni-zi'nde Midilli'nin yanı sıra kapıda vizeuygulamasının geçerli olduğu diğer ada-larda da görüldüğünü söyledi. Midilli'yegeçişlerin bayramın ikinci gününden iti-baren daha da yoğunlaştığını belirtenJale, şöyle devam etti:"Ayvalık-Midilli feribot hattı, her ge-çen gün gelişen ve üzerine artı koyan birhat. Günde 10 sefer yapılıyor. Hatta ekseferlerle daha fazlası da olabiliyor. Ayva-lık-Midilli hattı, hemen hemen her bay-ram yoğun oluyor. Bu bayram ise sadeceüzerine koyduğumuz, kapıda kolay vize

uygulamasıyla Midilli'ye geçen tatilcile-rin fazlalığıdır. Bana göre bu durum, nor-mal bir bayram periyodunun yüzde 10-15 üzerindedir."       Jale, kapıda vizenin prosedürünün ol-duğunu, öncesinde ilgili makamlarla ge-rekli belgelerin sunulması gerektiğinianlattı.Kotanın söz konusu olduğunu dilegetiren Jale, "Yunan otoriteleri bize birkota veriyor. Diyor ki: 'Siz, firma olarakgünlük kapıda kolay vize uygulamasıyla80 yolcu geçirebilirsiniz. Dolayısıyla81'inci kişiyi Midilli'ye götüremiyoruz.Bu şekilde günde 250'ye yakın tatilci, ka-pıda kolay vize uygulamasından yararla-nabiliyor." dedi. Midilli Adası'na turlardüzenleyen firmanın yetkilisi Birol Cano-lu da bayram arifesinden bu yana geçen4 günlük süreçte yoğunluğun sürmesininşaşırtıcı olduğunu söyledi. Manisa'dangelen Onur Doluca, bu bayram tatilindeailece Midilli'yi tercih ettiklerini, bundakapıda vize uygulamasının etkili olduğu-nu belirtti. İstanbul'dan gelen Beyza Kes-kin de güneydeki tatil merkezlerine göreyaşadığı kente yakınlığından dolayı Mi-dilli'yi seçtiklerini kaydederek, "Kapıdakolay vize uygulamasıyla da evrakımızbayrama yetişti." ifadesini kullandı. (AA)

iç turizmin önde gelen merkezlerindenÇeşme'de oteller, plajlar, çarşılar ve yollarda gö-rülen hareketlilikle bir bayram klasiği yaşanı-yor. Denizi, rüzgarı ve plajlarıyla turistlerin ilgigösterdiği Çeşme, arife gününden itibaren tatil-cileri ağırlamaya başladı. Yoğun araç girişi ne-deniyle bazı sokaklarda trafiğin durma noktası-na geldiği ilçede plajlar ise neredeyse tamamendoldu. Sıcaklığın 30 dereceyi aştığı turizm mer-kezinde yaklaşık bin 200 metre uzunluğundaki

ünlü Ilıca Plajı'na gelenler yer bulmakta zorlan-dı. Çeşme Turistik Otelciler Birliği Başkanı Ya-kup Demir, AA muhabirine, önceki gün başla-yan yoğunluk sayesinde otellerdeki dolulukoranının yüzde 100'e ulaştığını söyledi.Bu durumun tüm turizmcilerin yüzünü gül-dürdüğünü aktaran Demir, şöyle konuştu:"Otellerimizdeki doluluk, beklentimizin üstün-de gerçekleşiyor. Bayram tatilinin 9 gün olmasıturistleri farklı lokasyonlarda tatil yapmaya yö-

neltti. Çeşme'de 3-4 gün tatil yapan Bodrum,Marmaris'e veya Yunan adalarına geçiyor, tek-rar beldemize gelerek tatiline devam ediyor.Turizm tabii ki tatil günlerini çok seviyor. Herbayram doluluğumuzu neredeyse milyonlaraulaştırıyoruz günübirlik tatilcilerle birlikte.Çeşme'nin 50 bin yatağı doldu. Günübirlikçiler-le birlikte tatil nüfusu 500 bine ulaşmış durum-da. Bayram süresince 1 milyon rekorunu kıra-rız diye düşünüyoruz." (AA)

TürkiyeDiyanet Vakfı (TDV), Endo-nezya'da ihtiyaç sahiplerine dağıtılmaküzere vekalet yoluyla kurbanlıkların kesi-mine ve kurban eti dağıtımına başladı.Diyanet İşleri Başkanlığı ile vakfın "Mü-minler ancak kardeştirler" temasıyla dü-zenlediği "2024 Yılı Vekalet Yoluyla Kur-ban Kesim Organizasyonu" kapsamındaülkede 1200 büyükbaş hayvan kesilecek.Ülkedeki 12 farklı bölgede kesilenkurbanlık hayvanların etleri ihtiyaç sa-hiplerine dağıtılıyor. Ayrıca kurbanlıkla-rın kesimi kamerayla kaydedilecek, iste-yen vekaletname sahiplerine kesim anınaait görüntüler iletilebilecek. Ülkede kılı-nan bayram namazından sonra vekaletverenlerin ismi tek tek okunup kurban-lıklar kesilmeye başlandı. Kesimin ta-mamlanması ardından ise kurban etleribölgedeki ihtiyaç sahibi ailelere gönüllü-lerce dağıtıldı. Kurban organizasyonuna,Türkiye Diyanet Vakfı gönüllüleri oyuncuBurak Haktanır ile gazeteci Mehmet Ar-dıç da katıldı. Vakıf gönüllüleri Pidie'dekiçocuklara şeker, Türk bayrağı ve balon dadağıttı. Burak Haktanır, AA muhabirineyaptığı açıklamada, Türkiye'den kilomet-relerce uzaklıkta bulunan Endonezya'ya

TDV gönüllüsü olarak geldiklerini söyle-di. Kurban organizasyonunda kesim işle-rine yardımcı olduklarını belirten Hakta-nır, "Böyle bir organizasyonun içerisindebulunduğum için son derece mutluyum.Ülkem ve Türkiye Diyanet Vakfıyla da ay-rıca gurur duyuyorum. Buradaki yapılanişlerin ne kadar organize olduğunu, nekadar profesyonelce ilerlediğini bizzatgördüm. Buradan bütün bağışçılara, içle-rinin rahat olması gerektiğini ve bundansonraki senelerde de Türkiye DiyanetVakfına gönül rahatlığıyla bağışlarını ya-pabileceklerini hatırlatmak isterim." diyekonuştu. Mehmet Ardıç ise vakfın çok gü-zel bir organizasyon yaptığını dile getirdi.Yerel partnerlerin katılımıyla çok pro-fosyonel kurban organizasyonu olduğu-nu anlatan Ardıç, "Gerek ihtiyaç sahiple-rinin belirlenmesi gerek hayvanların kur-ban kesimine uygun olup olmamasıyla il-gili kontroller dahil olmak üzere çok gü-zel bir organizasyon çıkartılıyor. Türki-ye'de dahil 79 ülkede böyle bir organizas-yonu gerçekleştirmek profesyonellik iste-yen bir iş. Ben de bu organizasyona şahit-lik ettiğim için gurur duyuyorum." ifade-lerini kullandı. (AA)

Hollanda'da,mültecilerin yeni biryaşama kavuşma hayaliyle katettiği uzunmesafelere dikkati çekmek amacıyla"Mültecilerin Gecesi" adlı destek yürüyü-şü düzenlendi. Mülteci Vakfı tarafından,bu yıl 15'incisi düzenlenen yürüyüşeyaklaşık 7 bin kişi katıldı. Mültecileredestek için 10, 20 ve 40 kilometrelik par-kurlardan birini seçerek yürüyen binler-ce kişi, yaklaşık 1 milyon 637 bin 938avro bağış topladı. Rotterdam, Haarlem,Nijmegen, Amersfoort ve Tilburg kentle-rinde yerel saatle 00.00'da başlayan 40kilometrelik yürüyüş gün ortasında sonbuldu. Yürüyüşe katılan Nicole Maas, AAmuhabirine, gece yürüyüşü yaparak ül-

kelerini terk etmek zorunda kalan mül-tecilerin durumunu az da olsa anladıkla-rını söyledi. İkinci kez yürüyüşe katıldı-ğını belirten Maas, "Mülteciler bizim gibideğil onlar kaçmaya devam ediyorlar.Bazen uyumak zorunda kalıyorlar amabu yürüyüş, size bir mülteciye yakınolma hissi veriyor." dedi. Maas, yürüyüşekatılarak hoşgörü mesajını yaymak iste-diğini dile getirdi. Yürüyüşe dördüncükez katılan Frank van Moorsel da dünya-nın her yerinde çok sayıda sıkıntı oldu-ğunu ve felaketler yaşandığını dile geti-rerek, "Birbirimize göz kulak olmamızgerektiğini ve bunu yapmaya devam et-memizin önemli olduğunu düşünüyo-

rum." ifadesini kullandı. Van Moorsel, yü-rüyüşe başladığında zorlandığını dahasonra dayanışma için yapıldığını hissetti-ğinde bunun kolaylaştığını dile getirdi.Albert de Bakker da dünyada bazı şeyle-rin kötüye gittiğine işaret ederek, "Mül-tecilerin yanında olduğumuzu hep birlik-te gösterelim. Elimizden gelen bir şeyiyapabileceksek onu mutlaka yapmalı-yız." diye konuştu. Denise van Dop da"Her yerde yaşanan insani krizlere baktı-ğımda, bir şekilde kenarda durmadankendi payıma düşeni yapmak istediğimiçin mutluyum. İnsanlara mesajım şuolur; düşündüğünüzden daha fazlasınıyapabilirsiniz." ifadelerini kullandı. (AA)

TDV, Endonezya'da vekalet 
yoluyla kesilen kurbanların
dağıtımını gerçekleştiriyorDiyanet İşleri Başkanlığı ile vakfın "Müminler ancak kardeştirler" temasıyla düzenlediği organizasyon kapsamındaülkede 12 farklı bölgede toplam 1200 büyükbaş hayvan kesildi. Oyuncu Burak Haktanır, "Böyle bir organizasyondabulunduğum için son derece mutluyum. Buradaki yapılan işlerin ne kadar organize olduğunu bizzat gördüm" dedi

Hollanda'da binlerce kişi
mültecilere destek için yürüdüYürüyüşe katılan  Maas, "Mülteciler bizim gibi değil onlar kaçmaya devam ediyorlar. Bazenuyumak zorunda kalıyorlar ama bu yürüyüş, bir mülteciye yakın olma hissi veriyor" dedi

Midilli Adası'na geçişte
yoğunluk devam ediyor

Çeşme'de
yoğunluk 
yaşanıyor
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tokat Gaziosmanpaşa Üniversitesi(TOGÜ) Ziraat Fakültesinde bulunan "böcekmüzesi"nde binden fazla böcek türü yer alıyor.TOGÜ Ziraat Fakültesi Bitki Koruma Bölümün-de 2014 yılında "böcek müzesi" oluşturuldu.Bitki Koruma Bölümünde görev yapan akade-misyenler ve emekli öğretim üyeleri tarafın-dan ülkenin değişik yerlerinden getirilen tür-lerle müzede binin üzerinde böcek sergilen-meye başladı. Öğrencilerin de katkıda bulun-duğu müzede örnekler, uygun şartlarda muha-faza ediliyor. Müzede kiraz sineği, kanadı nok-talı sirke sineği, patates böceği, domates güve-si gibi zararlı türlerin yanı sıra kültür bitkile-rinde zarara neden tarla faresi örnekleri ile yı-lan ve kaplumbağa da sergileniyor.Ziraat Fakültesi Dekan Yardımcısı ve BitkiKoruma Bölümü Öğretim Üyesi Doç. Dr. Tur-gut Atay, müzede yurt içinden toplanan böcek-lerin sergilendiğini söyledi. Böcekleri müzemateryali haline dönüştürerek uygun şartlar-da muhafazasını sağladıklarını belirten Atay,"Hocalarımızın ve öğrencilerimizin katkılarıy-la müzemiz her geçen gün zenginleşiyor. Türsayımız ilerleyen günlerde daha da çok arta-caktır. Müzemizde binden fazla böcek türü var.Örneklerimizi teşhis ettikçe tür sayımız arta-cak." dedi. Müzelerinde Sivas, Amasya, Kayseri,Çorum gibi çevre illerden de çok sayıda örnekbulunduğuna işaret eden Atay, yürütülen pro-jeler ve lisansüstü eğitim gören öğrencilerinkatkılarıyla Bolu, Bartın, Kastamonu, Mersin,Manisa ve Kahramanmaraş gibi ülkenin dörtbir yanından getirilenlerle müzelerinin zen-ginleştiğini vurguladı. (AA)

Muğla'nın merkez ilçesi Mente-şe'de geleneksel mimariyle yapılan bah-çeli müstakil Muğla evleri, tasarımları,ahşap işçilikleri, tavan işlemeleri ve ba-calarıyla geleneksel Türk mimarisindeözgü bir model oluşturuyor. Son yıllardatarihi doku içinde kalan yaklaşık 20 yapı,hazırlanan projelerle valilik ve belediyetarafından restore edilerek kültür turiz-mine kazandırıldı. Menteşe Belediye Baş-kanı Gonca Köksal, önceki yıllarda Muğ-la'nın kent kimliğinde önemli yeri bulu-nan Muğla Arastası, Zahire Pazarı ve bir-çok tarihi yapıyı restore ederek kültürturizmine kazandırdıklarını söyledi. Vali-lik ve Belediye tarafından restore edilenKonaklatı Kültür Merkezi, Belen Kahvesi,Belediye Kültür Evi, Özbekler Evi, Keri-moğlu Türküsü Evi ve birçok tarihi yapı-

nın her yıl yüzbinlerce ziyaretçiyi ağırla-dığını anlatan Köksal, bu evleri gezen zi-yaretçilerin hem kent kimliğini gördüğü-nü hem de dinlenerek bir şeyler yiyip iç-tiğini kaydetti. Köksal, Karşıyaka ve Sa-burhane Mahallesi'nde bulunan tarihiyapıların birçoğunda günlük yaşamın de-vam ettiğini, vatandaşların yapılara sahipçıktığını anlattı. Dönemin en önemli tica-ret ve alışveriş bölgesi olan gelenekselzanaatların yaşadığı arastanın da kültürturizmi ve günübirlik turların cazibemerkezi haline geldiğini belirten Köksal,Menteşe'nin kültür turizminde önemlibir yere sahip olduğunu dile getirdi.Köksal, Menteşe'nin kültür varlıklarıaçısından çok zengin bir ilçe olduğunu,kent merkezinin mimarinin en güzel ör-neklerini bünyesinde barındırdığını ifa-

de etti. Çok büyük mirasa sahip oldukla-rını belirten Köksal, "Menteşe bundansonra ülkemizde ve dünyada çok dahaöne çıkan bir kent olacak. Bununla ilgiliçalışmalara başladık. Hem doğal sit hemkentsel hem de arkeolojik sit olan biralanda yaşıyoruz. Hanlarımız, sivil mi-marlık örneklerimiz, eski konutlarımızçok iyi korunmuş durumda. Türkiye'deilk koruma amaçlı imar planının yapıldı-ğı şehir Muğla. Biz bunun da avantajınıyaşıyoruz. Biz de aldığımız bu mirası ko-ruyarak gelecek nesillere aktaracağız."dedi. Gelen misafirlerin öncelikle müba-dele döneminde Rumların terk ettiği Sa-burhane Mahallesi'ni görmeleri gerekti-ğini ifade eden Köksal, burada eski yapı-ların hala ayakta olduğunu dile getirdi.Şehre çok yakın mesafede bulunan

doğa harikası Karabağlar Yaylası'nın daziyaretçilerin uğrak yeri olduğunu anla-tan Köksal, "Kültürel değerlerimizi ko-rumak ve geleceğe aktarmak çok önem-li. Artık bu kentin sokaklarında tarihlebirlikte müzik ve sanatsal faaliyetlerdaha çok olacak ve Menteşe tarihi de-ğerleriyle kültür ve sanat kenti olacak."diye konuştu. Menteşe'nin kuzulu kapı-ları (avlu kapısı), ahşap mimari özellik-leri, bacaları ve dar sokakları ile filmplatosu olduğunu belirten Köksal, bukapsamda birçok tarihi yapının da res-tore edildiğini kaydetti. Bayramda çoksayıda kişinin Muğla'yı ziyaret ettiğinianlatan Köksal, Akbük'te denize girenziyaretçilerin ilçe merkezine gelerekkentin tarihi yapılarını da yakından gör-düklerini dile getirdi. (AA)

kurban Bayramı'nı geçirmek üzere Gü-müşhane'ye gelen yerli ve yabancı turistler,Doğu Karadeniz'in önemli turizm destinas-yonları arasında yer alan Karaca Mağarası'nıziyaret ediyor. Torul ilçe sınırındaki, damlataşı oluşumları bakımından zengin KaracaMağarası, yerli ve yabancı ziyaretçilerin ilgi-sini çekiyor. Kent merkezine 17 kilometremesafede, adını bulunduğu mahalleden alanKaraca Mağarası, konuklarına içeriye ilkadımlarını attıkları andan itibaren adetafarklı bir dünyanın kapılarını açıyor. Beyazrenkte sarkıtlar, dikitler, sütunlar, perdedamla taşları, traverten havuzları ve basa-maklarının yer aldığı mağara, Kurban Bayra-mı tatilinde de yerli ve yabancı ziyaretçilerinilk tercihlerinden biri oluyor. Erzurum'dangelen Muhammet Furkan Topal, Karaca Mağ-arası'sını doğa harikası olarak niteledi. (AA)

özbekistan'ın Semerkant, Buhara,Hive ve birçok şehrinde farklı desen, motif veyöntemlerle yüzyıllardır aynı gelenekle do-kunan halılar, dünyanın dört bir yanında rağ-bet görüyor. Göz alıcı renklerdeki ipek, yünveya pamuklu kumaşlara özenle işlenen ken-disine has dokuma teknikleriyle ünlü Özbe-kistan'da her şehre özgü halılar, dünyanındört bir tarafındaki evleri süslüyor. Dayanık-lılığı ve estetik değeriyle ünlü Özbek halı do-kumacılığı, ülkenin el sanatlarında önemlibir bileşen. Elde dokunan ve renkli yün iplik-lerle süslenen özgün tasarımlara sahip halı-lar, simetrik geometrik desenler ve soyut fi-gürleriyle öne çıkıyor. Semerkant, Buhara,Hive ve birçok şehirde farklı desen, motif veyöntemlerle yüzyıllardır aynı gelenekle do-kunan halılar, dünyanın dört bir tarafında ev-leri, salonları ve sarayları süslüyor.Özbekistan'ın batısındaki Harezm bölge-sinde bulunan Hive'de 30 yaşındaki halı do-kumacısı Zübeyde Rozmetova, AA muhabiri-ne, 19 yaşından beri bu işi yaptığını söyledi.Dokumacılığı büyüklerinden ve işin usta-larından öğrendiğini belirten Rozmetova, ha-lıları en az 9-10 ayda tamamladığını, başlan-gıçta dokuma tezgahını kurmanın 5 gün sür-düğünü anlattı. Rozmetova, sipariş üzerinede halılar yapmaya başladıklarını dile getire-rek, "Hive halısının, kendisine özgü bir yön-temi var. Sipariş aldığımız halıların üzerinerenkleri, şekilleri duvarlara bakarak yapıyo-ruz. Yaptığımız halılar, sadece Özbekistan'dadeğil bilmediğimiz ülkelerde odaları, salon-ları süslüyor." dedi. Bazı halı desenlerindeyer alan çiçekleri dokuduğunda kendisiniçok iyi hissettiğini belirten Rozmetova, halı-ları elleriyle dokuduğu için mutlu hissettiğinisöyledi. Rozmetova, "Halı yapmayı, örmeyikızıma da öğretmek istiyorum. Kızım büyü-yünce ona öğreteceğim. Şu an yaptığım halızor desenlere, örgülere sahip. Çocuklarımıdüşününce bana bu iş kolay geliyor. Bunu ya-parken dinleniyorum. Günde 8-9 saat çalışı-yorum, öğle yemeğini de bu atölyede yiyo-rum." ifadelerini kullandı.Semerkant'ta Türkmen kökenli, Afganis-tan'dan göçmüş ailenin kurduğu "SemerkantBuhara İpek Halıları", geçmişi yüzlerce yıladayanan, halı dokumacılığının aktif devamettiği bir şirket. Ülkenin halı dokumacılığıgeçmişine dair müze görünümündeki kuru-luşa bugüne kadar birçok devlet ve hükümetbaşkanı ziyarette bulundu. Her gün yüzlerceyabancı turistin ziyaret edip el dokuması ha-lıları inceleyip satın alabildiği kuruluşta fi-yatlar binlerce doları buluyor.Şirkete ait fabrikadaki bazı halıların yapı-mı 5 yıl sürebiliyor. Yüzlerce kişinin çalıştığıfabrikada üniversite öğrencileri de staj görü-yor. Burada farklı yöntemlerle üretilen halı-lar, Rusya başta olmak üzere Amerika ve Av-rupa'daki birçok ülkeye ihraç ediliyor. (AA)

Menteşe "Muğla bacalı" evleri
ve tarihi yapılarıyla turist çekiyorDünyaca ünlü turizm merkezleriyle bilinen Muğla, tarihi hanları, çoğu birinci derecetescilli evleriyle kültür turizminde de adından söz ettiriyor. Karia ve Likya uygarlıkları-nın hüküm sürdüğü, Asar Dağı eteklerine kurulmuş Menteşe'deki evlerin en güzel ör-nekleri ve isminden söz ettiren "Muğla bacaları", Saburhane Meydanı'nda görülüyor

"Gök Yazılar: Ashab-ı Kehf-Uya-nış", "Masumiyet" ve "Ruhun AşkHali"nin de aralarında bulunduğubirçok kitabı kaleme alan Sır, son ki-tabı "Aşkla Temas"ı yazma nedeninive gençlere yönelik tavsiyelerini AAmuhabirine anlattı. Sır, bilimdekitüm gelişmeleri ve dünyada yaşananhadiseleri takip ederek tasavvuf ala-nında kitaplar yazdığını belirterek,"Dünyada mutsuzluk çok hakim vegençler de mutsuz. Çünkü gençler ta-mamıyla dijital artık. Ayrılamıyorlarekranlardan. Ben bu aletlere elektro-nik put diyorum. Geçmişte insanlarputlara tapıyordu ama onlar cansız-dı, bunlar canlı. Bunu siz yönetmi-yorsunuz, o sizi yönetiyor. Şu angençler aşktan çok uzaklaştı. Aşk birtemastır. Tene değersin, bakışırsın,sarılırsın. Şimdi insanlar tamamıylaekranlarda hapis ve ekrandan yazış-tıkları insanın gerçekten kim olduğuda belli değil." diye konuştu.Beşeri aşkın, insanı ilahi aşka gö-türen bir hakikat olduğunu vurgula-yan Hayati Sır, beşeri aşkın da bitiril-meye çalışıldığını ve bunun netice-sinde ilahi aşka varmanın önününkesildiğini söyledi. Hayati Sır, HazretiAdem ve Havva'nın şeytanın bir fısıl-tısıyla günaha girdiğini aktararak,şunları kaydetti: "Biz dünyada mil-yonlarca fısıltıya rağmen günaha gir-mez de aşkı yaşayabilirsek cennetli-ğiz hepimiz. Yeter ki aramızdan biziayıran şeytanı, dijital şeytanı çıkara-lım. Birkaç yıl önceye kadar şeytananalogdu. Tek bir insanla karşılıklıkonuşabiliyordu ama şimdi dünya-

daki herkesle aynı anın içinden ko-nuşabiliyor. Şu an uyuşturucu ba-ğımlılığı gibi, hastanelerde internetbağımlılığı diye bölüm açtılar. Herkesşunu bilecek; haberleştik, baktık, çık-tık, ekranları kapattık, ondan sonrasevdiğimizin elini tuttuk, dağlara, te-pelere, ağaçlara, denizlere gittik. Tek-noloji buna izin vermiyor. Sizi zaafla-rınız üzerinden kendine bağlıyor.Hiçbir yere gidemiyorsunuz. Gün ışı-ğını sevmiyorsunuz. Filozof MartinHeidegger, 'Teknoloji bizatihi kötülü-ğün kendisidir, nötr bir alan değildirondan uzak durun' diyor."Kurtuluşun ancak Kur'an-ı Ke-rim'le mümkün olduğunun altını çi-zen yazar Sır, "Kur'an'ın dışında ya-şayan yani ruhu bilmeyen bir insa-nın kurtulma şansı yok. Kuran'ıniçinde yaşayıp onun hükümleriniyerine getirmezseniz, Allah'ın ipini

elinizden bırakırsanız kurtuluşaeremezsiniz. Önce iman edecek, Al-lah’a teslim olacaksınız. Kur'an'agöre yaşayan insan, ilahi aşka doğruyola çıkar. Aşk, hakikattir. Hakikat-ten ayrılan bir insan sanal gerçeklikiçinde kaybolur. Bizim tevhit bilgi-miz, hakikat bilgimizdir. Tevhit de-nen şey bizde emirdir. Allah birdir.Kurtuluş, Cenab-ı Allah'a salih amelişleyen kullar olmaktır." Hayati Sır, mahremiyetin önemi-ne de değinerek, "Ancak o zamanaşık olabilme potansiyeli taşırsınızbaktığınız insana. Kalbinizi görebil-mesi lazım. Aşk kalple olur bedenleolmaz. Hayatı aşkla yaşayacaksınız.Aşkla yaşadığınız zaman, günlük ak-saklıklara takılmazsınız. Çünkü aşksizi geleceğe götürür ve olumlar. Aşkher türlü olumsuzluğu siler ve kalbi-nizi tecelligah kılar." dedi. (AA)

Yazar Hayati Sır: Aşk her 
türlü olumsuzluğu silerAraştırmacı yazar Hayati Sır, aşkın insan hayatı için önemine işaret ederek,"Hayatı aşkla yaşayacaksınız. Aşkla yaşadığınız zaman, günlük aksaklıklara ta-kılmazsınız. Aşk her türlü olumsuzluğu siler ve kalbinizi tecelligah kılar." dedi

Özbekistan
halıları dünyanın 
dört bir yanında 
evleri süslüyor

Gümüşhane'deki
Karaca Mağarası
ziyaret ediliyor

Üniversitenin 
"böcek müzesi"nde 
binden fazla tür var
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İstanbul Büyükşehir Belediye (İBB) Başkanı Ekrem 
İmamoğlu, kentin raylı sistemlerinde kullanılması 
muhtemel yeni nesil trenleri yerinde deneyimlemek 
üzere Almanya’nın Düsseldorf şehrine geldi. İBB Genel 
Sekreter Yardımcısı Doç. Dr. Pelin Alpkökin’in de eşlik et
tiği İmamoğlu, Siemes Mobilite ve Teknoloji Merkezi’nde 
kendisi ve beraberindeki heyete özel gerçekleştirilen 
sunuma katıldı. İmamoğlu, aralarında Siemens Türkiye 
CEO’su Dr. Hüseyin Geliş’in de bulunduğu üst düzey yö
neticiler tarafından, raylı sistemlerdeki yenilikler ve fi
nansman sağlanması gibi konularda bilgilendirildi.  

 
“İSTANBUL'UN HIZRAY’LA İLGİLİ SÜRECİNDE,  
 
FARKLI HIZLARI YAKALAYAN TRENLERE İHTİY

ACIMIZ VAR” 
İmamoğlu, yaklaşık 2 saat süren sunumun ardından, 

“manyetik levitasyon” (iki mıknatıs kümesinin kul
lanıldığı demiryolu ulaşım sistemi) yöntemiyle raylara 
değmeden yol alan ve 180 kilometreye kadar hız yapa
bilen yeni nesil trende test sürüşüne tanıklık etti. 
İmamoğlu, deneyimiyle ilgili görüşlerini de şu sözlerle 
dile getirdi:  

“İstanbul'un HIZRAY’la ilgili sürecinde, farklı hızları 
yakalayan trenlere ihtiyacımız var. Boğaz’ın altından 
geçişi de önemli elbette. Ama aynı zamanda biz, 75 kilo
metreyi 5055 dakikada alan, 12 durakta duran, 
dolayısıyla dönem dönem 170180 kilometreye kadar 

hız yapabilen trenlerle, imkanımız olduğunda inşallah 
başlayacağımız ve İstanbul’u birbirine bağlayan 
olağanüstü bir ring hattı olacak. Onun için bugün de Al
manya'nın önemli bir kuruluşunda test sürüşlerine 
katıldık ve trenlerin o hızlı halini deniyoruz. Umarım İs
tanbul'a bir an önce gelir.” 

 

“HEYECAN VERİCİ” 
Değerlendirme konuşmasından sonra trenin makinist 

koltuğuna geçen İmamoğlu, 6 kilometrelik hattı başarıyla 
tamamladı. Yaşadığı deneyimi, “Heyecan verici” söz
leriyle tanımlayan İmamoğlu’na, test sürüşünü başarıyla 
tamamlaması nedeniyle sertifika verildi. 

ADALAR HALKI İÇİN TOPLU 
ULAŞIM OLMAZSA OLMAZ 

KÜÇÜKÇEKMECE 
BELEDİYESİ 

SİVRİSİNEKLERE 
KARŞI ALARMDA

ALMANYA’DA ‘HIZRAY’ TESTİ 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, diğer 38 
ilçede olduğu gibi Adalar ilçesinde de toplu 
ulaşım hizmeti veriyor. Yasal zorunluluk 
olan bu hizmet, yaz aylarında günlük nüfusu 
60 bini bulan Adalar için bir ihtiyaç. Kış ay
larında da dezavantajlı Ada sakinleri için ol
mazsa olmaz. İBB, İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi Meclisi’nin 16 Ocak 2020 tarihli 
kararı ile Adalar’daki faytonları kaldırdı. 
Zaman kaybetmeden, toplu ulaşım için 40 
adet 13 kişilik, elektrikli, L sınıfı tescilsiz 
araç ile toplu taşıma faaliyetlerine başlandı. 
Ancak bu araçların lisans süresi doldu. Bu 
kez de 12 farklı ülkede kullanılan ASELSAN 
ve KARSAN’ın ortak üretimi olan lisanslı, 
elektrikli, güvenlik donanımlarına sahip 
yeni araçlar hizmete alındı.  

 
TÜM SORULARIN YANITLARI 
İETT’nin kar elde etmeden yaptığı, İBB 

tarafından sübvanse edilen toplu taşıma 
uygulamasıyla ilgili bugüne kadar neler 
yaşandı? Kim ne dedi? Aslında ne oldu? İşte 
tüm soruların yanıtları: 

Adalar İlçesi, İstanbul’un diğer 38 ilçesi 
gibi İstanbulluların ikamet ettiği, yaz ay
larında günlük nüfusu 60 bini aşan bir 
ilçedir. İBB ve bağlı kuruluşu İETT, diğer tüm 
ilçelerde olduğu gibi Adalar İlçesi’nde toplu 
taşıma dahil olmak üzere tüm yerel yönetim 
hizmetini sağlıyor. 

 
ATLI FAYTONLAR NE ZAMAN KALKTI? 
Atlı faytonlarla yapılan toplu taşıma 

hizmeti, çevreye yaydığı kirlilik, çok yüksek 
ve standart olmayan ücretle taşımacılık 
yapılması, atlara uygulanan şiddet ve kötü 
muamele sebebiyle İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi Meclisi’nin 16 Ocak 2020 tarihli 
kararı ile iptal edildi. 

 
İETT HANGİ ARAÇLARLA HİZMET 

VERİYORDU? 
UKOME’nin 6 Şubat 2020 tarihli kararına 

istinaden İETT, Adalar İlçesi’nde tüm Ada 
halkının toplu ulaşım hizmetinin sağlanması 
amacıyla 40 adet 13 kişilik, elektrikli, L sınıfı 
tescilsiz araç ile toplu taşıma faaliyetlerini 
sürdürdü. 

 
YENİ ARAÇLARA NEDEN GEÇİLDİ? 
Mevcut 13 kişilik, elektrikli, L sınıfı tescil

siz araçların UKOME tarafından verilen kul
lanım izin süresi 30 Nisan 2024 tarihinde 
sona erdi.  Bu nedenle yine elektrikli, sessiz 
ve çevreci olan ancak ilgili mevzuat gereği M 
sınıfı ve tescilli olması gereken araçlar 
hizmete alındı . 
 

 YENİ ARAÇLAR HANGİ MARKA? 
İETT tarafından, Adalar’a özel olarak 

üretilmesi istenen yeni elektrikli araçlar için 
açılan ihalelere ulusal ve uluslararası araç 
üreticilerinin katılım sağlamaması sebebiyle 
T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ile Sanayi 
İşbirliği Projesi kapsamında ASELSAN ve 
KARSAN’ın ortak üretimi olan lisanslı, elek
trikli, güvenlik donanımlarına sahip araçlar 
alındı. 

 
YENİ ARAÇLARIN ÖZELLİKLERİ 

NEDİR? 
Hizmete alınan yeni, M sınıfı lisanslı 

araçlar;  
 Sıfır emisyonlu, 
  % 100 elektrikli,  
  Engelli erişimine uygun,  
  Sessiz,  
 Tek şarj ile 150 km menzile sahip olan ve 

ilave şarja ihtiyaç duymadan Büyükada’da 
21 tur hizmet verebilen, 
 12 kişilik oturma kapasitesine sahip, 
  Yeni nesil güvenli ulaşım sistemlerine 

sahip araçlardır.  
 
BU ARAÇLAR SADECE TÜRKİYE’DE Mİ 

KULLANILIYOR? 
Adalar İlçesi’nde hizmete başlayan 

araçlar; Fransa, Almanya, İtalya, İsviçre, 
Polonya, Hırvatistan, Japonya, Portekiz, Ro
manya, İspanya, ABD ve Kanada’da kul
lanılıyor.  

 
ADALAR HALKI NE İSTİYOR? 
Büyükada, Heybeliada, Burgazada ve Kı

nalıada’dan oluşan Adalar İlçesi’ndeki nü
fusun büyük bir bölümü, faytonların 
kaldırılmasından ve toplu ulaşımın İBB ve 
İETT tarafından 2020 yılından bu yana 
tamamen net, programlı ve ekonomik 
olarak sağlanmasından memnun olduğunu 
ifade ediyor.  

Ancak Ada halkının bir kısmı ise Adalar 
İlçesi’nde toplu taşıma faaliyetinin olma
ması gerektiğini, Adalar’da ulaşımın yürüme 
ile sağlanabileceğini savunuyor. Bir kısmı ise 
kullanım izin süresi dolan tescilsiz elektrikli 
araçların devam etmesini, yeni gelen tescilli, 
güvenli ve elektrikli araçların boyutunun 
daha büyük olduğu gerekçesiyle yeni 
araçları istemediğini ifade ediyor.  

Eyüpsultan Belediyesi, Eyüpsultanlı 
55 şehit için kurban kesti. Bayram na
mazını Eyüp Sultan Camii'nde kılan 
Başkan Dr. Mithat Bülent Özmen, kur
ban kesim merkezine gelerek şehit 
ailelerinin bayramlarını kutladı.  

Kurban Bayramı'nın gelmesiyle bir
likte tüm yurtta vatandaşlar kurban 
ibadetini yerine getirirken, Eyüpsultan 
Belediyesi de Eyüpsultanlı 55 şehit 
için kurban kesti.  

 
Kurban kesimi, bayram namazının 

ardından Eyüp Sultan Camii arkasında 
bulunan Vakıflar İstanbul 1'inci Bölge 
Müdürlüğü Eyüpsultan İmarethanesi 
Adak Kurban Kesim Merkezi’nde 
gerçekleşti. 

Bayram namazını Eyüp Sultan 
Camii’nde kılan Eyüpsultan Belediye 
Başkanı Dr. Mithat Bülent Özmen, 
namaz sonrası kurban kesim 
merkezine geçti. 

 

KURBAN ETLERİ ŞEHİT AİLELER
İNE TESLİM EDİLDİ 

 
Başkan Özmen burada şehit 

ailelerinin bayramlarını tek tek tebrik 
etti. Kesimin ardından kurban etleri 

şehit ailelerine teslim edildi. 

Başkan Özmen daha sonra Eyüp 

Sultan Meydanı’na geçerek burada 

vatandaşlarla ve görevi başında bulu

nan belediye personeli ile bayramlaştı.

Karnelerini alarak yaz tatiline giren 
Ataşehirli öğrenciler için eğlenceli ve 
eğitici bir yaz programı hazırlayan 
Ataşehir Belediyesi; sanat, tasarım, 
dans ve yabancı dil atölyeleriyle 
çocuklara yeteneklerini çoğaltabile
cekleri faydalı bir yaz yaşatacak. 

 
Ataşehir Belediyesi, karnelerini 

alarak yaz tatiline giren 612 yaş arası 
çocuklar için eğlenceli ve eğitici bir 
yaz programı hazırladı. Yaz Sanat 
Okulu ile birbirinden farklı sanat, 
tasarım, dans ve yabancı dil atölyeler
ine katılan Ataşehirli çocuklar, kültür
sanat dolu bir yaz geçirecekler. 

 
Atölye programı kapsamında; takı 

atölyesi, cup song, keçeden çanta 
yapımı, dans, parmak kukla, heykel, 
kolaj atölyesi, yabancı dil, masal atö
lyesi, anahtarlık yapımı, makrome 
yapımı ve marakas yapımı eğitimleri 
verilecek. 

 
Atölyeler Ataşehir Belediyesi’ne 

bağlı; Zübeyde Hanım Eğitim ve 
Kültürevi, İnal Aydınoğlu Kültür 
Merkezi, Mustafa Saffet Kültür 
Merkezi, Kayışdağı Yaratıcı Çocuk 
Merkezi, Düştepe Oyun Müzesi ve Sü

leyman Karadağ Halk Kütüphane
si’nde düzenlenecek. 

 
Eğitimler 8 Temmuz’da başlaya

cak 
Daha çok çocuğa ulaşabilmek için 

iki dönem halinde yapılacak olan Yaz 
Sanat Okullarının ilki 8 Temmuz 2024 
tarihinde başlayacak. 

Yaz Sanat Okullarına kayıtlar, 26 
Haziran saat 10.00’dan itibaren online 
olarak ebelediye.atasehir.bel.tr 
adresinden veya eğitimlerin verileceği 
6 merkezden yapılacak. 

Atölyeler; pazartesi, salı, çarşamba 
ve perşembe günleri, sabah ve öğlen 
olmak üzere iki ayrı programda 
gerçekleştirilecek.

Bayramlar bizim birlikte olma,  
kavuşma ve kucaklaşma 
kültürümüzü her zamankinden 
daha çok yaşadığımız  özel gün
lerdir. 

Kandıra Belediye Başkanı Erol 
Ölmez de bu kültürün yaşatılması 
ve gelecek nesillere aktarılması 
düsturu ile bu bayram bir çok 
Kandıra'da bir çok yere mahalle zi

yaretlerinde bulundu.  
 
Gerçekleştirdiği ziyaretlerde 

vatandaşlarla bayramlaşıp hasbihâl 
eden Başkan Ölmez, mahalle sakin
leri tarafından büyük bir misafir
perverlikle karşılandı.  

 
Başta Kefken, Bozburun, Karlı, 

Araman ve Küçük Hasanlı mahal

leleri olmak üzere bir çok mahall
eye düzenlenen ziyaretlerde birlik 
ve beraberlik ile bayram ruhu 
yaşatıldı.  

Büyüklerin hayır duasını alan, 
küçükleri sevindiren Başkan 
Ölmez'in ziyaretleri, bayram ge
leneğimizin yaşatılması adına 
vatandaşlardan büyük taktir 
topladı. 

Küçükçekmece Belediyesi, sivrisineklere 
karşı kapsamlı bir mücadele başlattı. Konuyla il
gili uzmanlar, özellikle su birikintisi olan alan
ların önemine dikkat çekti. 

Küçükçekmece Belediyesi Veteriner İşleri 
Müdürlüğü, sıcaklıkların artması ve uygun 
üreme koşullarının oluşmasıyla birlikte ilçedeki 
üreme alanlarına yönelik çalışmalarını hız
landırdı. Yaz aylarının kabusu haline gelen 
sivrisinek, karasinek ve diğer zararlılarla mü
cadele kapsamında, ilçede belirlenen program 
doğrultusunda her akşam 20:0024:00 saatleri 
arasında düzenli olarak ilaçlama çalışmaları 
gerçekleştiriliyor. 

 
Ekipler, tespit edilen alanlar ve vatandaşlar

dan gelen talepler doğrultusunda oluşturulan 
üreme haritası çerçevesinde çalışmalarını 
sürdürüyor. 

 
"Su Birikintilerine İzin Verilmemeli" 
Küçükçekmece Belediyesi Veteriner İşleri 

Müdürlüğünde görev yapan Veteriner Hekim 
Çiğdem Eral, bu konuda ilçe sakinlerinin 
dikkatli olması gerektiğini belirtti. Eral, "İlçe 
sakinlerimizden özellikle balkon, bahçe, garaj 
gibi alanlarda uzun süreli olarak (minimum 1 
hafta) bulunan teneke, kutu, saksı, varil, süs 
havuzu gibi yerlerde su birikmesine izin ver
memelerini rica ediyoruz. Aksi takdirde, bu 
basit gibi görünen su birikintileri, bir mahalleyi 
rahatsız edebilecek ölçüde sivrisinek üremesine 
neden olabilir" diye konuştu. 

Küçükçekmece halkının sağlıklı, güvenli ve 
huzurlu bir yaz dönemi geçirebilmesi için planlı 
bir şekilde yürütülen ilaçlama çalışmaları sezon 
sonuna kadar devam edecek. Bu kapsamda, 
vatandaşların da desteği ile daha etkin ve 
sürdürülebilir bir mücadele sağlanması hede
fleniyor.

İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu, İstanbul’daki metro hatlarını doğu-batı ekseninde birbirine bağlaması planlanan HIZRAY projesinde 
kullanılması muhtemel hızlı treni, Almanya’nın Düsseldorf şehrinde deneyimledi. “İstanbul'un HIZRAY’la ilgili sürecinde, farklı hı-

zları yakalayan trenlere ihtiyacımız var” diyen İmamoğlu, “Dönem dönem 170-180 kilometreye kadar hız yapabilen trenlerle, 
imkanımız olduğunda inşallah başlayacağımız ve İstanbul’u birbirine bağlayan olağanüstü bir ring hattı olacak” ifadelerini kullandı. 

Eyüpsultanlı 55 şehit için kurban kesildi 

ÇOCUKLAR İÇİN ÜCRETSİZ YAZ PROGRAMI: 
12 FARKLI ALANDA EĞİTİMLER VERİLECEK

BAYRAM ZİYARETLETİ GELENEĞİMİZ KANDIRADA YAŞATILIYOR

20ISTIKLAL-10.qxp_Layout 1  19.06.2024  00:06  Page 1



1120 HAZİRAN 2024 PERŞEMBESPOR

Celtics şampiyon
Mavericks’i 106-88 yenen Celtics, final serisini 4-1 kazanarak nBA’de şampiyonlu-
ğa ulaştı. Celtic, 18 kezle nBA tarihinde en fazla şampiyonluk yaşayan takım oldu

AMerikAn Basketbol Ligi(NBA) final serisi beşinci maçındaDallas Mavericks'i 106-88 yenenBoston Celtics, seriyi 4-1 kazanarak2023-24 sezonunun şampiyonuoldu. TD Garden'da konuk ettiği Ma-vericks'i 18 sayı farkla mağlup edenCeltics, 16 yıl sonra şampiyonluk ku-pasını müzesine götürdü. 
Jaylen brown, 
finallerin en 
değerli oyuncusuCeltics'te Jayson Tatum 31 sayı,11 asist ve 8 ribaunt, Jaylen Brownda 21 sayı, 8 ribaunt ve 6 asist ile ga-libiyette önemli rol oynadı. JaylenBrown, 2024 Bill Russell NBA final-lerinin en değerli oyuncusu (MVP)seçildi. 18. şampiyonluğuna ulaşanCeltics, NBA tarihinde en fazla kupakazanan takım oldu. Boston Celtics,1957, 1959, 1960, 1961, 1962, 1963,1964, 1965, 1966, 1968, 1969, 1974,1976, 1981, 1984, 1986, 2008 ve2024 yıllarında kupayı kazanma ba-şarısı gösterdi. NBA'de Los AngelesLakers 17 şampiyonlukla ikinci sıra-da yer alıyor. (AA)

AMATör SporKulüpleri Federasyo-nu 17. Olağan Kon-gresi 22 Haziran2024 CumartesiSaat:13:00'de (Duru-göl) Recep Kara Spor Salonunda Yapı-lacaktır. Mevcut Başkanın ve Bir öncekidönem Futbol İl Temsilcisi Sn. Ali Os-man Osma'nın aday olduğu seçimde115 üye kulüplerimiz bunun yaklaşık(25-30) tanesi sahte faaliyeti olmayanmevcut başkan tarafından kurulan"PARAVAN" kulüpler..Seçim günü hela-le haram karıştıranlar gerçek anlamdahata yapanlar olacaktır. Sahte faaliyeti olmayan kulüplerindelegelerine sesleniyorum. İçinizde Al-lah inancı Allah korkusu olan insanlaroy kullanmaya gelmesin..! Toplamda345 delege oy kullanacak. Kongreyeyoğun ilgi var. Spor kulüplerimiz Baş-kanlarımız, Yöneticilerimiz ve Hocala-rımız..Bıktırılmış, küstürülmüş ve ayrıştı-rılmış. Şahsım ve ekip arkadaşlarım ileziyaret ettiğimiz kulüplerimiz görüştü-ğümüz delegeler mevcut Başkandanbir hayli şikayetçi ve sitemkarlar.. Özel-likle de futbol kulüplerimiz kendi adla-rına yapmış oldukları düzensizce so-rumsuzca yapılan organizasyonlar veatamalardan çok rahatsız oldukları aşi-kar.. Son 10 yıldır Federasyonun çeşitliorganlarında görev alan mevcut Baş-kan açıklamalarında "Devletimizin hükümetimizin yap-mış oldukları tesisleşmeleri ve nakdiyardımları" kendisinin dahilinde oldu-ğunu vurgulayarak kulüplerimizi yinekandırmakta. Demokrasi ortamına gölge düşürenhiç etik olmayan (şahsım adına) algı vekaralama kampanyası başlatması dabir başka acı olay.. Hazirun ve delegeisimlerinin verilmemesini şahsımı yoksaymasını delegelerimizin ve kulüple-rimizin takdirine bırakıyorum.Dileğim kazananın Ordu AmatörSpor Kulüplerimizin olması

ALİ OSMAN
OSMA

ORDU ASKF’de
KONGRE  

AlMAnyA'dA düzenlenen 2024 Av-rupa Futbol Şampiyonası'nda (EURO2024) tamamlanan ilk grup maçları,"ilkler ve enlere" sahne oldu. Futbolunen büyük tutkulardan biri olduğu Al-manya'da 14 Temmuz'a kadar sürecekEURO 2024, büyük heyecanın yaşandığıilk maçlar sonunda futbolseverlerinbeklentilerini karşıladı. Dünyanın dörtbir yanından Almanya'ya akın eden fut-bolseverlerin coşkusunun maçların he-yecanıyla birleşmesi, şu ana kadar çoksayıda ilke sahne olan organizasyonuntam anlamıyla festival havasına bürün-mesini sağladı. Gürcistan karşısında AMilli Futbol Takımı'nın ikinci golünükaydeden Arda Güler, 19 yaş 114 gün ileAvrupa Şampiyonası tarihinde çıktığı ilkmaçta gol atan en genç oyuncu rekoru-nu kırdı. Daha önce bu rekor, 19 yaş 128günle Portekiz'in yıldızı Cristiano Ronal-do'nun elinde bulunuyordu.
en farKlı açılış maçıAlmanya Milli Takımı, bu yıl 17'ncisidüzenlenen turnuvanın açılış maçların-daki en farklı galibiyeti aldı. EURO2024'ün açılış karşılaşmasında İskoç-ya'yı 5-1 ile geçen "Panzerler", bu skorlaturnuva tarihine geçti. Geride kalan 16Avrupa Şampiyonası'nda en farklı skor,EURO 2020'de İtalya'nın Türkiye'yi 3-0yenmesiyle oluşmuştu.Ayrıca Alman futbolcu Florian Wirtz,21 yaş 42 günlükken İskoçya'ya karşıbulduğu golle, turnuva tarihinde açılışgolünü atan ve Almanya adına Avrupa

Şampiyonası'nda fileleri havalandıranen genç futbolcu olmayı başardı.Almanya Milli Takımı Teknik Direk-törü Julian Nagelsmann, turnuva tarihi-nin en genç teknik direktörü oldu. Na-gelsmann, İskoçya maçında 36 yaş 327günlükken takımının başında sahayaçıktı. Alman teknik adam, EURO2000'de Slovenya'yı çalıştıran SreckoKatanec'in 36 yaş 333 günlük rekorunugeride bıraktı.
yamal en genç oyuncuİspanyol Lamine Yamal ise 16 yaş338 günlükken Hırvatistan'a karşı mü-cadele ederek turnuva tarihinde formagiyen en genç futbolcu ünvanını kazan-dı. Daha önce 17 yaş 246 günlükken tur-nuvada forma giyen Polonyalı KacperKozlowski, rekoru elinde bulunduruyor-du. Arnavut oyuncu Nedim Bajrami, Av-rupa Şampiyonası tarihinin en hızlı go-lünü kaydetti. İtalya karşısında 23. sani-yede fileleri havalandıran Bajrami, enhızlı gol rekorunu ele geçirdi.Önceki rekor, EURO 2004'te 67. sa-niyede Yunanistan filesini havalandıranRus oyuncu Dmitri Kirichenko'ya aitti.Macar futbolcu Dominik Szoboszlai,şampiyona tarihindeki en genç kaptanoldu. Szoboszlai, İsviçre ile oynananmaçta 23 yaş 234 günlükken Macaris-tan'ın kaptanlığını yaparak yeni bir re-kora imza attı. Portekiz'in yıldızı Cristia-no Ronaldo, Çekya'ya karşı forma giye-rek 6 Avrupa Şampiyonası'nda oynayanilk futbolcu olmayı başardı. Daha önce

EURO 2004, 2008, 2012, 2016 ve2020'de mücadele eden tecrübeli fut-bolcu, turnuva tarihinin en çok maça çı-kan (26) ve en fazla gol atan (14) oyun-cusu konumunda da bulunuyor.
pepe en yaşlı futbolcuPortekiz'in savunma oyuncusu Pepe,Avrupa Şampiyonası tarihinin en yaşlıfutbolcusu ünvanını elde etti. Pepe, Çek-ya müsabakasında 41 yaş 113 günlük-ken takımının formasını giydi. Tecrübelioyuncu, futbolseverlerin aklında maç-larda giydiği gri eşofmanlıyla yer edenMacar kaleci Gabor Kiraly'nin 40 yaş 86günlük rekorunu kırdı.

EURO 2024'te şu ana kadar 6 grupta12 maç oynandı. Takımlar, bu karşılaş-malarda 34 kez fileleri havalandırdı.Maç başına 2,84 gol ortalaması yakala-nan turnuvada her 32 dakikada bir golsevinci yaşandı. İskoçya'ya 5 gol atan Al-manya, ilk maçlar sonunda en golcü ta-kım olarak göze çarptı.
en fazla bilet talebiEURO 2024, 50 milyondan fazla ta-leple organizasyon tarihinin en fazla bi-let başvurusu yapılan turnuvası oldu.Turnuvadaki 2,7 milyon biletin yaklaşık2,3 milyonluk kısmı, genel satışa ve ta-kım taraftarlarına sunuldu. (AA)

Milli sporcu Taha Akgül, iki olimpi-yat şampiyonluğu bulunan Türk güreş-çilerin yanına adını yazdırmayı hedefli-yor. Olimpiyat tarihinde güreşte Türkiyeadına en fazla şampiyonluğa ikişer altınmadalya kazanan Mithat Bayrak, Musta-fa Dağıstanlı ve Hamza Yerlikaya ulaştı.Rio 2016'da Türkiye'ye tek altın ma-dalyayı kazandıran sporcu olan Taha,Paris 2024 Olimpiyat Oyunları'nda dakürsünün zirvesinde yer almak için ça-lışmalarını sürdürüyor. Türk sporununönemli isimlerinden Taha, olimpiyatlar-da iki şampiyonluk yaşayan Türk güreş-çiler arasına girmeyi amaçlıyor. Olimpi-

yatlarda daha önce birer altın ve bronzmadalya alan Taha Agül, koronavirüssalgını nedeniyle bir yıl gecikmeli ola-rak 2021'de yapılan Tokyo OlimpiyatOyunları'nın ardından 3 Avrupa ve 1dünya şampiyonluğu elde ettiğinivurgulayarak, "Olimpiyatlarda yinesıkletimin iyi, güçlü, favoriisimlerinden biriyim." ifade-sini kullandı. Ay-yıldızlı gü-reş kafilesindeki tek olimpi-yat şampiyonu sporcu olanTaha, "Tabii ki onun sorum-luluğu var. Ülkemiz, milleti-miz, özellikle güreş camiası

yine şampiyonluk bekliyor. Tecrübeleri-mi arkadaşlarıma da aktarıyorum. İnşal-lah yaradan işimizi rast getirir, butecrübeyle beraber ikinci kez altınmadalya almak nasip olur." diye ko-nuştu. Tecrübeli güreşçi, maça çıktı-ğında her şeyi unutmayı başarabildi-ğini dile getirerek, "Çünkü olim-piyatlarda birer şampiyonlu-ğum ve bronz madalyamvar. Kariyerimde keşke ba-şarsaydım diyebileceğimbir şey kalmadı. Bununverdiği ufak bir rahatlıkoluyor ama kesinlikle reha-

vete kapılmıyorum." diye konuştu. Pa-ris'te şampiyonluk için sonuna kadarmücadele edeceğinin altını çizen Taha,"Varımı yoğumu vereceğim, canımınyanmasından korkmayacağım. Özelliklebunu söylemek istiyorum. Maçın içindekendimi sonuna kadar zorlayacağım.Kondisyonumun üzerine çıkma, nabızanlamında kendimi saklamayacağım.İnsan üstü bir çabayla müsabakalarımıbitireceğim. Acıdan korkmayacağım.Olimpiyatlarda da zaten bu gerekli, acı-nın ötesinde zorlamak gerekiyor. Bu bi-linçle elimden geleni yapacağım." değer-lendirmesinde bulundu. (AA)

EURO 2024'te grup maçları 
"ilkler ve enler" ile başladıMilli futbolcu Arda Güler, Ronaldo’ya ait Avrupa Şampiyonası tarihinde çıktığı ilk maç-ta gol atan en genç oyuncu rekorunu kırdı. Açılış maçlarındaki en farklı galibiyetin alın-dığı gruplardaki ilk karşılaşmalar sonunda Alman Nagelsmann en genç teknik direk-tör, Macar Szoboszlai en genç kaptan, Arnavut Bajrami en hızlı golü atan oyuncu oldu

Trendyol Süper Lig'de 2023-2024sezonunu 16. sırada tamamlayan TÜMO-SAN Konyaspor'da teknik direktör Ali Çam-dalı, yeni sezonu daha iyi geçirmek istedik-lerini söyledi. Konyaspor için 2023-2024sezonunun zor geçtiğine aktıran Çamdalı,"İnişli çıkışlı bir grafiğimiz oldu. Nihayetin-de 41 puanla ligde kalmayı başardık." dedi.Çamdalı, sezonun başlamasına yakın sportifdirektör olarak göreve başladığı Konyas-por'da Aleksandar Stanojevic, Hakan Keleşve Fahrudin Omerovic'in teknik direktörlükyaptığını anımsattı. Bu teknik direktörlerintoplanan her puana katkı sağladığını anla-tan Çamdalı, "Tabi sadece teknik direktördeğişiklikleri değil, Konyaspor'da sezon de-vam ederken başkan ve yönetim değişikliğide oldu." ifadelerini kullandı.
"Konyaspor taraftarı her
zaman en iyisini haK eder"Süper Lig'in son 4 haftasında takımınbaşına kendisinin geçtiğini anımsatan AliÇamdalı, şunları kaydetti:"Başkanımız, yönetimimiz ve taraftarı-mız bize güvendi. Konya şehrinde güzel birbirliktelik oluştu. Konyaspor etrafında olu-şan sinerji, teknik heyeti, futbolcuları olum-lu yönde motive etti. Galatasaray ve Fener-bahçe maçlarının da olduğu zorlu virajda 5puan aldık ve ligde kalmayı başardık. Önü-müzdeki sezon, Konyaspor ile devam ede-ceğiz. Yaşadığımız sıkıntıları tekrar yaşa-mak istemiyoruz. Güzel bir kamp dönemigeçirerek, yeni sezona iyi başlamak istiyo-ruz. Konyaspor camiası ve taraftarı her za-man en iyisini hak eder. Bunun bilinciyle ça-lışmalarımızı sürdüreceğiz." (AA)

Aynı sıkıntıları 
tekrar yaşamak

istemiyoruz

Taha Akgül, Paris'te "acıdan" korkmayacak
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BİLİŞİM DÜNYASININ GELİRLERİ YÜZDE 88 ARTTI 

Roketsan'ın savunma sistemleri 
Eurosatory 2024'te görücüye çıktı 

Türkiye bilişim sektörünün en 
önemli referans kaynağı olan 
“Türkiye’nin İlk 500 Bilişim Şir
keti AraştırmasıBilişim 500”ün 
ilk verileri geldi. 2023 yılında 
sıralamaya giren şirketlerin 
toplam geliri, bir önceki yıla göre 
TL bazında yüzde 88, USD 
bazında ise yüzde 31 büyüdü. 
Ayrıca veriler, pazarın BT do
nanımı gelirlerinin küçüldüğü, 
yazılım ve hizmetin büyüdüğünü 
gösteriyor. 

 
Bilişim dünyasının heyecanla 

beklediği ve bu sene 25. kez 
“Evren Boşlukları Sevmez” mot
tosuyla gerçekleştirilen 
“Türkiye’nin İlk 500 Bilişim Şir
keti AraştırmasıBilişim 500”ün 
ilk verileri açıklandı. Ülkemizin 
her noktasından bilişim şirket

lerinin katıldığı araştırmaya 
göre; 2023 yılında sıralamaya 
giren şirketlerin toplam geliri bir 
önceki yıla göre TL bazında 
yüzde 88, USD bazında ise yüzde 
31 büyüdü ve son 4 yılın en yük
sek büyüme oranına ulaşıldı. TL 
bazında büyüme; 2022 yılında 
yüzde 74, 2021 yılında yüzde 54, 
2020 yılında ise yüzde 42 idi.  

 
En yüksek büyüme gösteren 

ilk 5 şirket yazılım ve hizmet 
alanında faaliyet gösteriyor  

 
Araştırmada elde edilen ilk 

verileri değerlendiren Bilişim 
Zirvesi Şirketi Araştırma ve Veri 
Hizmetlerinden Sorumlu Başkan 
Yardımcısı Özlem Unan, 2023 
yılında araştırmaya katılan şir
ketlerin 3’te 1’inin büyüme gös

terdiğine dikkat çekti. En yüksek 
büyüme oranının yüzde 1.468 ile 
yazılım alanında faaliyet 
gösteren bir şirkete ait olduğunu 
da belirten Unan, “İlk analizlere 
göre 111 şirketin yüzde 100’ün 
üzerinde büyüme gerçek
leştirdiğini görüyoruz. En yük
sek büyüme gösteren ilk 5 
şirketin ortalama büyümesi 
yüzde 680 ve büyüyen şirketler 
yazılım ve hizmet alanında 
faaliyet gösteriyor” diye belirtti.  

 
2023 yılı ilk verilerine göre 

gelirlerinde daralma olan şir
ketler ise ağırlıklı olarak do
nanım şirketleri oldu. Bu sonucu 
değerlendiren Unan, “Bilişim 
500 başvurularından gelen ilk 
verilere göre pazarın BT do
nanımı gelirlerinin küçüldüğünü 

yazılım ve hizmetin büyüdüğünü 
söyleyebiliriz. Yazılım alanında 
geçen sene de gördüğümüz bu 
ivme, bu sene daha da artarak 
öne çıkıyor. Demek oluyor ki; 
Türk bilişim sektörünün itici 
gücü yazılım olmaya devam 
ediyor” açıklamasında bulundu. 

 
“Pazarın dinamikleri çok 

değişti, gündemimiz yapay 
zekâ” 

 
Bilişim 500 araştırmasını 

çeyrek asırdır gerçekleştirdik
lerini ifade eden Unan, “Geçmiş 
yılları analiz ettiğimizde elbette 
pazar dinamikleri, teknolojiler 
ve çözümler çok sık değişti ve 
gelişti. Artık gündemimiz yapay 
zekâ. Bununla beraber güvenlik 
ve risk yönetimi, bulut teknoloji

leri ve sürdürülebilirlik 2024 
için öncelikli konular olmaya 
devam edecek” dedi.  

 
Sonuçlar 7 Ağustos’ta açık

lanacak 
 
Bu yıl “Evren Boşlukları 

Sevmez” mottosuyla gerçek
leştirilen “Türkiye’nin İlk 500 
Bilişim Şirketi AraştırmasıBil
işim 500”ün sonuçları 7 Ağustos 
tarihinde İstanbul, Fişekhane’de 
düzenlenecek ödül töreniyle 
açıklanacak. Bilişim 500 Ödül 
Töreni sponsoru KoçSistem, 
tören sonrası dağıtılacak İlk 500 
Bilişim Şirketi Yayını sponsoru 
ise Odine oldu. Bilişim 500 Ödül 
Töreni’nde her yıl olduğu gibi 
sektörde 35 yılını geride bırakan 
profesyoneller onurlandırılacak.

Roketsan'dan yapılan yazılı 
açıklamaya göre, 60'ın üzerinde 
ülkeden 1700'ün üzerinde 
katılımcıya ve 96 ülkeden 250'ye 

yakın delegasyona ev sahipliği 
yapan fuar kapılarını zi
yaretçilere açtı. 

 

Firma, Fransa'nın başkenti 
Paris'te düzenlenen ve 21 Hazi
ran'da sona erecek fuarda son 
teknolojiye sahip ürünleriyle 

katıldı. 
 
Roketsan, Eurosatory 

2024'teki standında, Mini Akıllı 
Mühimmat ailesinden MAMC, 
MAML IIR ve MAMT IIR'ı, has
sas güdümlü mühimmatlardan 
TEBER Güdüm Kiti ve LAÇİN 
Güdüm Kiti'ni, tanksavar ailesin
den Kısa Menzilli Tanksavar 
Silahı KARAOK, Orta Menzilli 
Tanksavar Silahı OMTAS ve 
Genişletilmiş Uzun Menzilli 
Tanksavar Füzesi UMTASGM'yi, 
hava savunma füzelerinden 
SUNGUR Hava Savunma Füze 
Sistemi, HİSARO Orta İrtifa 
Hava Savunma Füzesi'ni, kara 
sistemlerinden TRLG122 ve 
TRLG230 Füzesi'ni ve ÇAKIR 
Seyir Füzesi'ni ziyaretçilerin 
beğenisine sundu. 

 
"Ürünlerimiz birçok ülkenin 

envanterine girmeye devam 
ediyor" 

Roketsan Genel Müdürü 
Murat İkinci, artan ihracat 
rakamlarıyla dünyanın önde 
gelen firmaları ile rekabet ettik
lerini belirterek, "Bugün de 

dünyanın en büyük savunma 
sanayi fuarlarından birisi olarak 
gösterilen Eurosatory'de uzman 
ekibimizle katılıp önemli 
görüşmeler gerçekleştirmeyi 
hedefliyoruz." ifadesini kullandı. 

 
Türkiye'nin savunma sanayisi 

alanında yükselen konumuna 
dikkati çeken İkinci, şunları kay
detti: 

 
"NATO standartlarına uygun 

olarak geliştirdiğimiz son 
teknolojiye sahip ürünlerimiz 
birçok ülkenin envanterine 
girmeye devam ediyor. Öncü 
teknolojimizle ürettiğimiz sa
hada başarısı kanıtlanmış birçok 
mühimmatımız üstün perfor
manslarıyla rakiplerinin önüne 
geçiyor. Eurosatory 2024 bize 
ürünlerimizi özellikle Avrupa 
ülkelerine daha çok tanıtma fır
satı sunuyor. Bu anlamda başta 
Avrupa ülkeleri olmak üzere 
dünyanın birçok coğrafyasından 
karar vericilerin katıldığı 
fuardan yeni işbirlikleriyle 
döneceğimize inanıyoruz." 

 

20 HAZİRAN 2024 PERŞEMBE

Nvidia dünyanın en 
değerli şirketi oldu 

Ağır silahların yerli 
askeri araç platformu 
yurt dışında ilk kez 
 vitrine çıktı 

Nvidia'ın Nasdaq borsasında işlem gören 
hisseleri, salı günü TSİ 21.10 itibarıyla yüzde 
3'ün üzerinde değer kazanarak hisse başına 
135,96 dolara yükseldi. 

Şirketin toplam piyasa değeri, 
hisselerindeki yükselişle birlikte 3,34 trilyon 
dolara ulaştı. 

Böylece, Microsoft'un 3,32 trilyon dolarlık 
piyasa değerini aşan Nvidia, dünyanın en 
değerli şirketi ünvanını aldı. 

Yapay zeka çiplerine yönelik talep artmaya 
devam ederken Nvidia'nın hisseleri, yılın 
başından bu yana yüzde 170'in üzerinde 
değer kazandı. 

Nvidia'nın piyasa değeri ilk kez haziranın 
başında 3 trilyon doları aşmıştı.

Türkiye'nin lider ticari ve askeri araç üreti
cilerinden BMC, Fransa'nın başkenti Paris'te 
düzenlenen Avrupa'nın en büyük, dünyanın 
önde gelen savunma sanayisi fuarı Eu
rosatory 2024'te askeri araçlarını sergiliyor. 

Türk savunma sanayisinin "kara aracı ihra
cat şampiyonu" olarak fuarda yerini alan 
BMC, Eurosatory 2024'te mayına karşı koru
malı araç KİRPİ'nin bağımsız süspansiyon ve 
son teknoloji ile donatılarak geliştirilmiş ver
siyonu KİRPİ II, modüler tavan konsepti ile 
tek platformda çoklu görev kabiliyeti sunan 
ALTUĞ 8x8, yenilenen tasarımı ve yüksek 
manevra kabiliyetiyle AMAZON 4X4, güçlü 
motor ve yüksek çekiş gücü ile öne çıkan 8X8 
askeri araçlarını tanıttı. 

BMC bünyesinde güç grupları geliştiren 
BMC POWER ise Türk mühendislerinin 
geliştirdiği 400 beygir gücündeki TUNA, 
deniz araçları için tasarlanan 600 beygir 
marin motor LEVEND ve 1000 beygir gücün
deki UTKU ile fuarda yerini aldı. 

 
İlk kez vitrine çıktı 
BMC tarafından geliştirilen, ARPAN155 

obüs sisteminde kullanılan 8X8 askeri araç 
platformu, Eurosatory'de ilk kez yurt dışında 
vitrine çıktı. 

Yüksek balistik korumalı kabin ve mühim
mat dolaplarına sahip 8X8 askeri araç plat
formu, 675 beygir motor ile yüksek çekiş 
performansına ve saatte 80 kilometre hıza 
ulaşıyor. 

Hidrolik kontrollü arka mahmuz ve ön 
ayakları bulunan platform, manuel veya 
otomatik yüklemeye imkan veriyor. 

 
1228 milyem yükseliş, 302 milyem yanca 

silah hareket kabiliyeti sunan araç platformu, 
8X8 çekiş sistemi ile yüzde 60 dik, yüzde 30 
yan eğimde görev yapabiliyor. 

Bu hareket kabiliyetleriyle 24 mühimmat 
taşıma kapasitesine sahip platform, 2 
dakikada atışa hazırlanma veya mevzi 
değiştirme imkanı sunuyor. 

BMC, sahip olduğu tasarım ve geliştirme 
kabiliyetlerini 8X8 askeri araç platformunun 
modüler yapısına yansıtarak Türk savunma 
sanayisi bünyesinde son dönemde geliştirilen 
silah ve füze sistemleri için ihtiyaç duyulan 
araçları üretebilecek.

Kolay yoldan para kazan
abilmek için uygun zamanı ve 
ortamları takip eden siber suçlu
ların bir hedefi de sosyal medya. 
Siber dolandırıcılar, kullanıcılar 
için bir eğlence ve sosyalleşme 
aracı olan sosyal medya plat
formlarında geliştirdikleri yön
temler ile istediklerini elde 
etmeye çalışıyorlar. Sosyal 
mühendislik uygulamalarından 
faydalanıyorlar. Farklı parçalar
daki bilgileri bir araya getirerek 
anlamlı bir bütün oluşturuyorlar. 
Topladıkları bilgileri kendi 
amaçları için kullanabiliyorlar. 
Sizin adınıza yeni bir hesap aça
bildikleri gibi var olan hesabınızı 
kullanarak yeni tuzaklar kura
biliyorlar.    

 
  
Hesabınızın ele geçmemesi 

için neler yapmalısınız 
 
ESET Türkiye Ürün ve 

Pazarlama Müdürü Can 

Erginkurban, sosyal medya 
hesapları kullanılırken dikkat 
edilmesi gerekenleri şu şekilde 
özetledi: 

 
Bilmediğiniz uygulamalara ve 

sitelere sosyal medya 
hesaplarınız ile oturum açmayın. 

Uygulamalara sosyal medya 
hesabınız ile giriş yapmamaya 
özen gösterin. Her ne kadar yeni 
bir hesap oluşturmak zorunda 
kalmamak kulağa güzel gelse de 
bu yöntem ile giriş yapacağınız 
uygulamalar konusunda çok 
dikkatli olun.  

Mutlaka güçlü zor tahmin 
edilebilir ve her sosyal medya 
hesabınız için farklı parolalar 
kullanın.  

Tüm hesaplarınızın paro
lalarını hatırlayabilecek güve
nilir bir parola yöneticisi 
kullanmaya başlayın.  

İnternete bağlandığınız her ci
hazınızda mutlaka çok katmanlı 
koruma sağlayan bir dijital 

güvenlik yazılımı kullanın.  
Tanımadığınız ve güvenliğin

den emin olmadığınız WiFi 
ağlarından internete bağlan
mayın. Bir otelin veya restoranın 
WiFi ağında yapacağınız her 

iletişimin başkaları tarafından 
izlenebilir ve değiştirilebilir 
olduğunu unutmayın.   

İki aşamalı kimlik doğrulama 
özelliğini mutlaka aktifleştirin. 
Özellikle android telefon kul

lanıcıları için sms ile ikinci kim
lik doğrulama önlemi saldırgan
lar tarafından atlatılabiliyor. Bu 
nedenle sms yerine 2FA uygula
malarını tercih edin. 

     SERRA KARAÇAM

Sosyal medya  
hesabınızı kaptırmayın 

Yapılan araştırmalar sosyal medya araçlarının kullanımının özellikle tatil dönemlerinde her yaş grubunda arttığını 
gösteriyor. Dijital ortamlarda yasal olmayan yolları kullanarak para kazanan siber suçlular da gelişmeleri yakından 
izliyorlar. ESET Türkiye Ürün ve Pazarlama Müdürü Can Erginkurban yaşanan yoğun dijitalleşmenin siber suçlular 

tarafından da takip edildiğini belirterek kullanıcılara güvenli internet kullanımına yönelik  önerilerde bulundu. 
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